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Prezidento vizitas Rokiškyje: susitikimas neveikiančioje geležinkelio        stotyje ir klausimas apie Lietuvos auksą
Aušra MALINAUSKIENĖ

Praėjusį ketvirtadienį, birželio 
8 dieną, Rokiškyje su darbo vizi-
tu lankėsi Lietuvos Respublikos 
(LR) Prezidentas Gitanas Nausė-
da su pirmąja ponia Diana Nau-
sėdiene, lydimi gausios Preziden-
tūros komandos. Pagrindinis šio 
darbinio vizito tikslas – viešojo 
transporto problematika regione 
ir šalyje. 

Pirmajai poniai buvo sudaryta 
atskira vizito darbotvarkė, viešnia 
bendravo su Kamajų Antano Straz-
do gimnazijos ir Rokiškio jaunimo 
centro bendruomenėmis. Tuo tar-
pu Prezidento patarėjai Rokiškyje 
susitiko su viešųjų įstaigų, nevy-
riausybinių organizacijų, socialinių 
paslaugų teikėjų atstovais, moky-
tojais, pareigūnais, savivaldybės 
administracijos darbuotojais. 

Daugybė susitikimų
LR Prezidento vizitas prasidė-

jo gėlių padėjimu prie Atminimo 
plokštės Nepriklausomybės aikš-
tėje. Čia jį pasitiko Rokiškio rajo-
no meras Ramūnas Godeliauskas 
su komanda. Po to visi patraukė į 
Rokiškio Šv. Apaštalo evangelisto 
Mato bažnyčią, vėliau vizitas tęsėsi 
Rokiškio rajono savivaldybėje, kur 
Prezidentas susitiko su Rokiškio 
rajono savivaldybės atstovais. Tada 
šalies vadovas atsakė į respubliki-
nės žiniasklaidos“ LRT, TV3, LNK 
atstovų klausimus. 

Prezidento komanda pietums 
pasirinko kavinę „Pupelė“, po to 
iškart išvyko į apskritojo stalo 
diskusiją „Rokiškio rajono žmo-
nių lūkesčius atitinkantis viešasis 
transportas“, vykusią Rokiškio ge-
ležinkelio stotyje. 

Aptarė būtinus pokyčius
Daug dėmesio Rokiškyje valsty-

bės vadovas skyrė viešojo transpor-
to problematikai regione ir šalyje. 
Rokiškio geležinkelio stotyje vy-
kusioje apskritojo stalo diskusijoje 
„Rokiškio rajono žmonių lūkesčius 
atitinkantis viešasis transportas“, 
kurioje dalyvavo Rokiškio ben-
druomenės, centrinės valdžios, sa-
vivaldos, keleivių vežimo įmonės 
„LTG Link“ atstovai, aptarti būtini 
sisteminiai pokyčiai ir konkrečios 
teisėkūros iniciatyvos viešajam 
transportui regionuose stiprinti.

„Gerai veikiantis viešasis trans-
portas regionuose yra kasdienė 

būtinybė. Jis turi užtikrinti švieti-
mo, sveikatos, socialinių paslaugų 
pasiekiamumą. Nuo gerai orga-
nizuoto viešojo transporto dažnai 
priklauso gaunančiųjų mažesnes 
pajamas, žmonių su negalia, senjo-
rų, moksleivių socialinio gyvenimo 
galimybės. Darbo vietos taip pat 
aktyviau kuriamos regionuose, ku-
riuose yra išvystytas viešasis trans-
portas. Natūralu ir būtina viešąjį 
transportą planuoti ne rajonų, o re-
gionų mastu. Regioninių maršrutų 
kūrimas, reisų skaičiaus didinimas 
negali būti tik savivaldos reikalas, 
tai ir nacionalinės politikos bei fi -
nansų klausimas“, – sakė Preziden-
tas.

Pristatė projektą
Šalies vadovas pristatė viešo-

sioms konsultacijoms pateiktą savo 
inicijuotą Transporto lengvatų įsta-
tymo projektą. 

„Dėl didesnio pažeidžiamų vi-
suomenės narių – senjorų, vaikų, 
šeimų su vaikais – judumo inicijuo-
ju įstatymų pakeitimus. Siekdami 
daugiau socialinio teisingumo turė-
tume įteisinti lengvatas už naudo-
jimąsi viešuoju transportu visiems 
pensininkams, taip pat visiems vai-
kams ir šeimoms savaitgaliais bei 
švenčių dienomis“, – sakė šalies 
vadovas.

Išklausęs Rokiškio bendruome-
nių atstovų minčių apie individu-
alius kaimiškų vietovių gyventojų 

poreikius, Prezidentas pažymėjo, 
kad kai gyventojų poreikių negali 
užtikrinti reguliarusis viešas trans-
portas, būtina rasti inovatyvių pa-
vėžėjimo sprendimų. Prezidentas 
atkreipė dėmesį į nepakankamą 
kelių infrastruktūros fi nansavimą 
– tiek valstybės, tiek savivaldybių 
lygiu. Prastai tvarkomi žvyrkeliai 
gadina viešojo transporto autobu-
sus, jų modernizavimą paverčia 
sudėtinga užduotimi.

Prezidentas taip pat paragino 
AB „Lietuvos geležinkeliai“ ir Ro-
kiškio rajono savivaldybės atstovus 
įvertinti keleivių vežimo geležin-
keliais paslaugų atnaujinimo gali-
mybes. Kituose Lietuvos regionuo-
se egzistuojanti praktika naudoti 
geležinkelio paslaugas darbuotojų 
transportavimui į darbo vietas ga-
lėtų būti naudojama ir Rokiškio ra-
jono atveju.

Susitiko su spauda
Prieš susitikimą su mūsų rajono 

gyventojais Rokiškio Juozo Ke-
liuočio viešojoje bibliotekoje Pre-
zidentas G. Nausėda atsakė į Ro-
kiškio rajono žurnalistų klausimus. 

„Tęsiame savo vizitų ciklą lan-
kydami įvairias Lietuvos vietas, 
susipažindami su situacija, pažiū-
rėdami kuo galime padėti, kai kal-
bame apie teisėkūros iniciatyvas. 
Rokiškis, viena vertus, yra labai 
gražus, unikalus šalies regionas, 
kita vertus, čia jaučiamos proble-
mos, būdingos ir kitiems rajonams. 
Norėčiau pasidžiaugti, kad kom-
pleksiškas švietimo ir sveikatos ap-
saugos sistemos reformų problemas 
pas jus mėginama spręsti ir iššūkius 
prisiimti. Svarbu, jog Rokiškio sa-
vivaldybė turi pakankamą fi nansinį 
potencialą savo misijoms vykdyti, 
nes pajamų surinkimas vykdo-
mas tvarkingai“, – rajono spau-
dai sakė G. Nausėda. 

Rinkimų nereikėtų 
Į klausimą, ar Prezidentas ne-

mano, kad šalyje siaučiant čekiu-
kų skandalui, kuomet kai kurių 
savivaldybių merai ir tarybų nariai 
švaistė savivaldybių biudžetų lė-

šas, reikėtų rengti išankstinius sa-
vivaldybių rinkimus, jis atsakė, jog 
moralinės politinės atsakomybės 
prasme turėtumėme iš naujo įvertin-
ti situaciją. 

„Turint omenyje tai, kad neseniai 
praėjo savivaldybių rinkimai ir visai 

netrukus laukia visa virtinė naujų 
rinkimų, būtų ne tik gana sudėtinga 
organizuoti naujus savivaldos rinki-
mus, bet ir žmonėms su rimtais ar-
gumentais paaiškinti, kodėl jų pra-
šome iš naujo pareikšti savo valią. 
Galbūt tam tikroms asmenybėms 
tie rinkimai pasibaigtų kitaip. Deja, 
turime konstatuoti, kad visų partijų 
atstovai daugiau ar mažiau įsitraukė 
į šią nemalonią istoriją. Iš dalies ir 

gaila tų žmonių, nes ydinga sistema 
lėmė  ydingą veiklą, tačiau ir toje 
sistemoje matome gerų pavyzdžių, 
kai žmonės tiesiog nenori „apsimil-
tuoti rankų“, jeigu taip galima išsi-
reikšti. Dabar pirmiausia reikia su-
tvarkyti sistemą taip, kad nebebūtų 
neskaidrių mokėjimų už darbą ar iš-
laidas, kad tarybos nariai turėtų teisę 
į atlyginimą, nes darbas taryboje yra 
rimta veikla“, – kalbėjo G. Nausėda.

Suteikti daugiau laisvių
Kalbėdamas apie didžiųjų mies-

tų ir regionų atskirtį šalies vadovas 
pabrėžė, kad savivaldybėms būtinas 
didesnis centrinės valdžios dėme-
sys, kuris gali pasireikšti įvairiomis 
formomis, nebūtinai vien fi nansais, 
bet ir teisėkūros iniciatyvomis, su-
teikiant savivaldybėms daugiau 
laisvių disponuojant valstybiniu tur-
tu, nes tai svarbu pritraukiant užsie-
nio investicijas. 

„Ne mažiau svarbu suteikti savi-
valdybėms daugiau laisvių pačioms 
spręsti klausimus. Viena tokių lais-
vių, kad merus galime rinkti tiesio-
giniu būdu. Taip pat merams sutei-
kėme daugiau laisvių, tad atsirado 
šeimininkas. Gyventojai žino, kad 
jis atsakingas už regiono padėtį, to-
dėl gali iš mero pareikalauti atsako-

mybės“, – sakė Prezidentas. 
Šalies vadovas pabrėžė, kad re-

gionuose plačiau reikėtų kurti pra-
monės parkus, laisvąsias ekonomi-
nes zonas. Apie pramonės parko at-
siradimą jis diskutavo ir su Rokiškio 
rajono meru R. Godeliausku. Taip 
pat buvo aptartas ir klausimas, kaip 
greta esančios savivaldybės galėtų 
bendradarbiauti sprendžiant vietos 
problemas. 

Prezidentas G. Nausėda atsisveikindamas Rokiškio merui R. Godeliauskui padovanojo trispalvę. 

Neveikiančioje Rokiškio geležinkelio stotyje įvyko itin svarbus susitikimas.
(Prezidentūros nuotr.)

G. Nausėda su Rokiškio spaudos atstovais. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Seimo nario J. Jaručio biure 
atostogų nebus: rokiškėnai 
laukiami visą vasarą 

Seimo nario Jono Jaručio biu-
ras, įsikūręs Nepriklausomybės 
a. 21–4, Rokiškyje, dirbs visą va-
sarą. Biuro durys atviros pirma-
dieniais ir penktadieniais popiet. 
Patogioje senamiesčio vietoje 
esančiame biure nurodytu laiku 
priima ir pats Seimo narys J. 
Jarutis, ir jo patarėjai: Egidijus 
Vilimas bei Lina Meilutė-Dat-
kūnienė, sugrįžusi iš motinystės 
atostogų.  

„Šią vasarą didelių atostogų ne-
planuojame. Dirbsime kaip įprastai. 
Laukiami visi rokiškėnai. Praėjusią 
kadenciją rajono gyventojai daž-
niausiai kreipėsi dėl žemės, pensijų 
ir socialiniais klausimais, taip pat 
– dėl imigracijos. Vieni skambina 
man, sutariame kada susitinkame. 
Kiti ateina tiesiai čia, į biurą. Ga-
lima kreiptis visokiais klausimais, 
pasistengsime padėti“, – sako J. 

Jarutis. 
Seimo nario biure laukiami ir 

iš anksto neužsiregistravusieji, ir 
susitikimo laiką suderinę telefonu  
8 687 52869.  

Pirmadieniais biure gyventojai 
priimami nuo 13 iki 18 val., penk-
tadieniais – nuo 13 iki 17 val. 

Užs. Nr. 2234
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Aktyviausias buvo jaunimas
Ketvirtadienio pavakare į su-

sitikimą su šalies Prezidentu ir 
pirmąja ponia prisirinko pilna 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios 
bibliotekos salė. Svečius rokiš-
kėnai pasitiko stovėdami ir plo-
dami. Prieš susitikimą su mūsų 
krašto bendruomene, Prezidentas 
rajono spaudai pabrėžė, kad jau-
dinasi, nes nežino kokiomis nuo-
taikomis bus sutiktas. Nepaisant 
to, jis patikino norintis iš pirmų 
lūpų žinoti, kuo ir kaip gyvena 
rokiškėnai. Jaudintasi buvo be 
reikalo, nes aštrių klausimų jam 
niekas neuždavė. 

Susitikimą LR Prezidentas 
pradėjo nuo to, kaip Lietuva gra-
žėja, kalbėjo apie karą Ukraino-
je ir saugumą, aptarė dalį šalies 
savivaldybių ištikusią politinę 
pasitikėjimo krizę, prastą kelių 
būklę, taip pat palietė ekono-
minius ir infliacijos klausimus, 
investicijų pritraukimą bei kitus 
geopolitinius dalykus.

Be to, G. Nausėda prisipažino, 

kad Rokiškiui jaučia ypatingus 
sentimentus, nes šį miestą pamė-
go dar prieš gerą dešimtmetį, kai 
pirmą kartą čia apsilankė. Jį su-
žavėjo Rokiškio dvaras, kuriame 
įkurtas krašto muziejus. 

Buvo netikėčiausias
Susitikime aktyviausias buvo 

jaunimas, aukšto rango svečią 

klausinėjęs apie jaunimo organi-
zacijų pilietiškumą, kaip įsivaiz-
duoja šalies ateitį, bendravimą 
su šalies žmonėmis ir pan. Vis 
tik Prezidentą užklupo vienas 
jaunos rokiškietės klausimas 
apie tai, kur dabar yra Lietuvos 
auksas, ar kaip šalis mes dar jo 
turime. 

„Tai – vienas iš netikėčiausių 
klausimų, kuriuos gavau. Kiek 
žinau, mūsų auksas – ne Lietu-
voje, bet patikėkite jis vis dar 
mūsų“, – šyptelėjo G. Nausėda, 
pridūręs, kad kalbant tiesiogine 
prasme, tam tikra dalis šalies at-
sargų saugoma aukso pavidalu: 
„O kalbant netiesiogiai – šalies 
auksas  yra mūsų žmonės“. 

Tai buvo paskutinis klausimas 
šiame susitikime, po kurio Prezi-
dentas Rokiškio merui R. Gode-
liauskui įteikė trispalvę, o mūsų 
savivaldybės vadovas svečiui 
padovanojo rokiškietės kerami-
kės Eglės Kuzminskaitės sukurtą 
angelą.

Rokiškio merui – atsakingos pareigos Panevėžio 
regiono plėtros taryboje

Aušra MALINAUSKIENĖ

Birželio 8 dieną Rokiškyje 
viešėjęs Prezidentas Gitanas 
Nausėda su rajono spauda pa-
sidalino žinia, kad Rokiškio 
rajono merui Ramūnui Go-
deliauskui patikėtos pareigos 
Panevėžio regiono plėtros ta-
ryboje. 

Tai „Rokiškio Sirenai“ patvir-
tino ir Panevėžio regiono plėtros 
tarybos administracijos direktorė 
Kristina Udrienė, kurios teigimu 
birželio 5 dieną vykusiame Pane-
vėžio regiono plėtros tarybos vi-
suotiniame dalyvių susirinkime 
jo pirmininku išrinktas Rokiškio 
meras R. Godeliauskas. 

Vienai kadencijai
Panevėžio regiono plėtros ta-

rybą įsteigė šešios savivaldybės: 
Panevėžio miesto, Panevėžio, 
Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Ro-
kiškio rajonų. Nuo įsteigimo šios 
savivaldybės tapo Panevėžio re-

giono plėtros tarybos dalyvėmis. 
Regiono plėtros tarybos organas 
yra visuotinis dalyvių susirinki-
mas, valdymo organai – kolegija 
ir regiono plėtros tarybos admi-
nistracijos direktorius.

„Visuotinį dalyvių susirin-
kimą sudaro šešių Panevėžio 
regiono savivaldybių atstovai. 
Birželio 5 dieną šio susirinkimo 

pirmininku vienerių metų kaden-
cijai rotacijos principu buvo iš-
rinktas Rokiškio meras“, – sakė 
K. Udrienė. 

Šešios savivaldybės
Regiono merai į visuotinio da-

lyvių susirinkimus renkasi pagal 
poreikį, tvirtina regiono plėtros 
tarybos metinių ataskaitų rinki-
nį, keičia regiono plėtros tarybos 
nuostatus, priima sprendimus dėl 
regiono plėtros tarybos dalyvių 
stojamųjų įnašų ir dalyvių mo-
kesčių dydžio, tvirtina kolegijos 
personalinę sudėtį ir kolegijos 
darbo reglamentą  bei aptaria ir 
sprendžia kitas regiono proble-
mas. 

Panevėžio regiono plėtros ta-
rybos kolegijos sudėtį sudaro 
šeši jau minėtų rajonų savival-
dybių merai ir po deleguotą sa-
vivaldybės tarybos narį, kurių 
skaičius plėtros taryboje priklau-
so nuo savivaldybės dydžio. Ro-
kiškio rajono savivaldybei joje 
atstovauja meras R. Godeliaus-

kas ir tarybos narys Vytautas 
Saulis. Iš viso Panevėžio regiono 
plėtros taryboje kolegijoje yra 13 
narių, nes Panevėžio miestas pa-
gal gyventojų skaičių deleguoja 
du tarybos narius. 

„Visuotinis dalyvių susirin-
kimas tvirtina kolegijos sudė-
tį. Po savivaldos rinkimų įvyko 
pirmasis visuotinis dalyvių susi-
rinkimas, kuris patvirtino naują 
kolegijos sudėtį, o artimiausiame 
kolegijos posėdyje birželio gale 
bus renkamas Panevėžio regiono 
plėtros tarybos kolegijos pirmi-
ninkas“, – paaiškino K. Udrienė. 

Svarsto svarbius klausimus
Kolegija posėdžiauja ne re-

čiau kaip kartą per ketvirtį, 
svarsto įvairius regionui  svar-
bius klausimus tokius kaip – re-
giono plėtros plano tvirtinimas, 
sprendimų priėmimas dėl projek-
tų pripažinimo regioninės svar-
bos projektais, dėl atstovavimo 
regionui tarptautinėse regionų 
bendradarbiavimo organizacijo-

se bei sprendžia kitus regionui 
svarbius ir aktualius klausimus.

Rokiškio merui R. Godeliaus-
kui pirmą kartą patikėtos šios 
Panevėžio regiono plėtros tary-
boje svarbios pareigos. 

„Kalbėjome su aną savaitę 
Rokiškyje viešėjusiu Preziden-
tu, kad reikia spręsti Panevėžio 
regiono problemą dėl to, jog iki 
šiol nėra patvirtintas šio regiono 
plėtros strateginis planas. Kita 
problema, kad vis dar nepavyko 
rasti sutarimo tarp mūsų regiono 
savivaldybių dėl naujo Europos 
Sąjungos (ES) finansavimo eta-
po lėšų paskirstymo. Kadangi 
Panevėžio miestas, kaip regiono 
centras, pretenduoja į didžiausią 
finansavimo dalį, tuo metu liku-
sieji šeši regiono rajonai lieka 
kaip ir nuskriausti, kalbant apie 
ES lėšų paskirstymą. Per savo 
kadenciją bandysiu išspręsti šias 
dvi pagrindines Panevėžio regio-
no problemas“, – sakė R. Gode-
liauskas.

R. Godeliauskas vienerius metus eis 
pareigas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Pirmoji šalies pora atvyko į susitikimą J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje.

Pamatyti Prezidentą, Pirmąją ponią ir prezidentūros komandą prisirinko 
pilna salė rokiškėnų.

Nepriklausomybės a. 21-4 veikia Seimo nario J. Jaručio biuras. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)



Pirmasis birželio penktadienis 
Lietuvos miestuose bei kaimuose 
skirtas renginiams „Sijonuotos 
vasaros sutiktuvės“. Šią tradiciją 
jau ketvirtus metus puoselėja „IN 
and Co“ kūrybininkės, edukato-
rės, draugės Inga Belovienė ir Na-
diežda Ivanova iš Bajorų.

Pagrindinis akcentas  
Pasimėgauti vasaros pradžia ir 

draugišku moterišku bendravimu 
jos pakvietė savo klientes, drauges. 
Rankdarbių  kūrėjos įsitikinusios, 
kad jų hobis yra gyvenimo aistra ir 
bendrystės gija. „Sijonuotos vasa-
ros sutiktuvės“ pagrindinis akcentas 
– ilgi sijonai ir suknelės, kaip mo-
teriškumo simbolis,  moterų būrys, 
gėlės, pikniko krepšiai ir puiki nuo-
taika. 

Ingos ir Eugenijaus Belovų kie-
melis penktadienio pavakarę su-
spindo margiausiomis spalvomis, 
moterys, išsipusčiusios ilgais, spal-
vingais, raštuotais, gėlėtais, plaz-
dančiais sijonais ar suknelėmis, rin-
kosi švęsti vasaros pradžią – švęsti 
moteriškumą. Vakaras buvo skirtas 
pokalbiams, piknikui,  muzikai, šo-
kiams ir kitoms pramogoms.

Svajingai ir vasariškai nusiteiku-
sios moteris rinkosi su lauko gėlių 
puokštėmis, iš kurių vėliau mokė-
si pinti vainikus. Po to pačios jais 

puošėsi, fotografavosi. Moteriško-
je bendrystėje vyko pokalbiai apie 
moters pasaulį, savęs pažinimą, 
meilę sau ir kitiems, apie blogų min-
čių paleidimą ir ramybės suradimą. 

Žaidimai, šokiai, fotosesijos
Sijonuotos vasaros sutiktuvių 

dalyvės turėjo galimybę pristatyti 
savo pomėgius, talentus, verslą ir kt.  
Lina Valotkienė, žaidimų ir pramo-
gų „Žaidimuok“ įkūrėja, pakvietė 
visas papuošti savo vasarą ypatin-
gomis akimirkomis ir pristatė keletą 
lauko žaidimų, kurie įtraukė visas 
dalyves. Atskleisti moteriškumą per 
rytietiškus šokius dalyves pakvietė 
Ingrida Kujelė. Ji pamokė rytietiškų 

šokio judesių ir vedė bendrą šokį. 
Dalyvė Giedrė Šedytė fotosesijoje 
atskleidė ne tik moterų suknelių, 
žolynų vainikų grožį, bet ir fiksavo 
viso renginio akimirkas.

Kiekviena dalyvė, palaikanti si-
jonuotos vasaros idėją, iš renginio 
išsinešė ne tik gerą nuotaiką, emo-
cijas, laiką sau, bet ir gavo dovanų 
braškę, kurios viduje slėpėsi mote-
riškas palinkėjimas. Renginio or-
ganizatorės džiaugėsi matydamos 
savo viešnias laimingas ir tvirtino, 
kad tai skatina kūrybinę motyvaciją 
ir norą eiti pirmyn. 

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Birželio 8 dieną Rokiškyje sve-
čiavosi Lietuvos Pirmoji Ponia Di-
ana Nausėdienė. 

D. Nausėdienės kuruojama sritis 
– jaunimas, todėl jos viešnagės su-
laukė ir Rokiškio jaunimo centras 
(JC). Pirmiausia, šio centro vadovy-
bė viešniai aprodė patalpas, kur vei-
kia Dailės mokykla ir kone kasdien 
poilsio bei įvairių veiklų erdves ap-
lanko Rokiškio jaunuoliai. Užsimez-
gė pokalbiai ir su dailės mokyklos 
mokytojais: Raimondu Gailiūnu, 
Žilvinu Vaičiūnu, Arūnu Augučiu.

Po pokalbio salėje D. Nausėdienę 
pasitiko didelis būrys jaunų žmonių. 
Organizacijos „Jaunieji lyderiai“ 
savanoriai pristatė projektą „Youth 
Fest 2023“, vyko diskusija apie JC 
Žiobiškio turistinėje bazėje organi-
zuojamas stovyklas. 

Prieš atsisveikinant, įstaigos di-
rektorė Inga Vagonė viešniai įteikė 

atminimo dovaną – dailės mokyklos 
pirmos klasės mokinės nulipdytą 
molinę kriauklę, linkėdama prisi-
minti, kaip ošia Jaunimo Centras. 

Pirmoji ponia D. Nausėdienė Ro-
kiškio Jaunimo centrui įteikė krepšį 
skanėstų.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Birželio 10 d., šeštadienį, Livani 
(Latvija) mieste vyko tarptautinis 
įvairių žanrų konkursas – pro-
jektas „Number One“, kuriame 
puikai pasirodė Rokiškio Rudolfo 
Lymano muzikos mokyklos  daini-
ninkai. 

Solistas Kajus Skruodys (mo-
kytoja Reda Kazlauskienė) laimėjo 
aukščiausią apdovanojimą – „Grand 
Prix“. Duetas Brigita Stulgaitė ir Si-
mona Antonovaitė (mokytoja Rasa 
Pletaitė-Junokienė) tapo I vietos 
laureatėmis,  o solistė Tija Jačionytė 

(mokytoja Rasa Pletaitė-Junokienė) 
II vietos laureate. 

Vasaros pradžia, mokslo metų pa-

baiga ir puikūs laimėjimai. 
Rokiškio R. Lymano muzikos 

mokyklos inf. 
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Absolventai su mokytojais. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

D. Nausėdienė su Rokiškio jaunimo centro bendruomene. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio solistai su apdovanojimais. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Renginio organizatorės I. Belovienė ir N. Ivanova. (Giedrės Šedytės nuotr.)

Prieš 150 metų Panemunėlio 
geležinkelio stoties gyvenvietėje 
pradundėjo pirmasis traukinys

Šeštadienio popietę Panemunė-
lio geležinkelio stoties gyvenvietė-
je paminėta įdomi sukaktis. Prieš 
150 metų nutiesus geležinkelio 
liniją, sujungusią Radviliškį su 
Daugpiliu, stotis įkurta ir šioje gy-
venvietėje. 

Prisiminti ištremtieji
Prie dabar jau nebeveikiančio sto-

ties pastato susirinkę miestelio gy-
ventojai dalinosi prisiminimais apie 
stoties gyvenimą. Nepamiršti ir so-
vietines represijas patyrę panemunė-
liečiai. Prieš 82 metus prasidėję ma-
siniai trėmimai į Sibirą neaplenkė nei 
vieno Lietuvos miestelio. Žmonės 
dalinosi savo vaikystės, draugų pri-
siminimais. Tada vaikai nė nesupratę 
kas iš tiesų vyksta. Jie džiaugėsi va-
žiuodami traukiniu, bet nežinojo, kas 
jų laukia toliau. Negrįžę atgal iš Si-
biro taigų pagerbti tylos minute, ant 
perono padėtas vainikas ir uždegta 
atminimo žvakė.

Buvo kasdienybė
Po pagerbimo ceremonijos  gy-

ventojai persikėlė prie paradinių 
stoties vartų. Čia prisimintos ir sto-
ties gyvenimo akimirkos. Daugeliui 
panemunėliečių šiuo metu retai dun-
dantys traukiniai sužadina teigiamus 
prisiminus. Traukinio bėgiai, garve-
žiai, stoties prieigos būdavę vaikų 
žaidimų vieta. Seniau, traukinių eis-
mas būdavo labai intensyvus. Vienu 
kartu tekdavo prasilenkti ir 4 trau-
kinių sąstatams. Žmonės prisimena, 
jog per jų stoty važiavę traukiniai į 

Maskvą keliaudavo pilnutėliai lietu-
viškų gėrybių, o į Lietuvą grįždavo 
pustuščiai. 

Ilgametė stoties budėtoja Nijolė 
Čepukienė pasakojo, jog traukinių 
stotis tapdavo susitikimų, pasima-
tymų vieta. Jaunimas į šokius sena-
jame Panemunėlyje važiuodavę su 
traukiniu, kas dabar atrodo kaip ro-
mantinio filmo scena. 

Laukė paroda, koncertas
Kitos veiksmo filmui tinkančios 

istorijos tai – Vaclovo Liaunicko 
meistriškas „iešmų“ pakeitimas, iš-
gelbėjęs kurą vežusius traukinius 
nuo susidūrimo ar motociklų sporto 
meistro Vytauto Švedo lenktynės su 
traukiniu.

Po susitikimo Panemunėlio UDC 
kiemelyje laukė fotografijų paroda 
ir Kazimiero Jakučio bei Gedimino 
Klego koncertas.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Dailės mokyklos absolventai 
apsigynė baigiamuosius darbus

Birželio 9 d., penktadienį, Ro-
kiškio krašto muziejaus menėje 
vyko Rokiškio dailės mokyklos 
ketvirtos klasės mokinių baigia-
mųjų darbų pristatymas ir gyni-
mas. Jame galėjo dalyvauti visi 
norintieji pamatyti jų kūrinius. 

Septynetas jaunuolių šiais 
mokslo metais sėkmingai baigė 
dailės mokyklos pagrindinio ugdy-
mo programą. 

„Džiaugiuosi, kad ėjo iki galo. 
Darbų pristatymas – tai ne vien me-
ninė, bet ir gyvenimiška pamoka 
bei patirtis. Didžiuojuosi“, –  sakė 

Inga Vagonė, Rokiškio jaunimo 
centro direktorė. 

Darbų autoriai nupasakojo kū-
rybinio proceso eigą, pristatė savo 
idėjas, atlikimo techniką. Taip pat 
savo įžvalgomis pasidalino ketvir-
tokus ruošę mokytojai.

„Labai smagu, kad turime ga-
limybę bendradarbiauti su Rokiš-
kio krašto muziejumi, nes stiprius 
mokinių darbus gali pamatyti ir 
visuomenė“, – džiaugėsi atestatus 
gavusiųjų mokinių auklėtojas Arū-
nas Augutis.

„Rokiškio Sirenos“ inf. 

Pagerbtas ištremtųjų atminimas.
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Pirmoji ponia susitiko su Rokiškio jaunimu

Puikūs rokiškėnų dainininkų pasirodymai

Pasitinkant vasarą „IN and Co“ kvietė švęsti moteriškumą



Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškyje ketvirtadienį vie-
šėjęs Lietuvos Respublikos Pre-
zidentas Gitanas Nausėda iškil-
mingo renginio metu Rokiškio 
Krašto muziejuje pristatė per-
leistą pirmojo lietuviško mėnraš-
čio „Aušra“ rinkinį, kurį sudaro 
5 tomai. Į renginį susirinko atsto-
vai iš visos šalies bibliotekų bei 
muziejų, kuriems buvo išdalinta 
per tūkstantį rinkinių.

Įgyvendino per metus
Dar praėjusiais metas, skai-

tydamas metinį pranešimą, Jo 
Ekscelencija kalbėjo: „Įvairiomis 
progomis iš tribūnų sklinda kalbos 
apie patriotinį ugdymą ir istorinę 
savimonę. Tad ar ne gėda, kad per 
32 atkurtos Nepriklausomybės me-
tus taip ir nesugebėjome perleisti 
„Aušros“ laikraščio, paklojusio pa-
matus Vasario 16-ajai? Tenkinamės 
atsitiktinėmis pabiromis ištrauko-
mis, kurios neleidžia susidaryti net 
apytikslio vaizdo apie „Aušros“ tu-
rinį ir bendradarbių įvairovę, ką jau 
kalbėti apie sodrią to meto rašinių 
kalbą“...

Todėl sveikindamas į Rokiškį 
susirinkusius šalies bibliotekų, mu-

ziejų ir Rokiškio rajono ugdymo 
įstaigų atstovus Prezidentas pasi-
džiaugė, jog – jau nebe gėda, nes tai, 
apie ką tuomet buvo tik užsiminta, 
bendradarbiaujant su mecenatais 
labai greitai buvo įgyvendinta. 

„Būti Prezidentu kartais visai 
neblogai, nes turi galimybę savo 
iniciatyvas ir norus įgyvendinti 
greičiau...“, – šmaikštavo G. Nau-
sėda.  

Surinko į vieną rinkinį
Istoriją puikiai išmanantis ša-

lies vadovas atskleidė, kodėl gimė 

„Aušros“ perleidimo sumanymas: 
„1883–1886 m. „Aušros“ laikraščio 
komplektas šiandien tapo retenybe, 
skaitytojams prieinama nebent di-
džiausiose šalies viešosiose biblio-
tekose. Vienintelis bandymas per-
leisti „Aušrą“ visa apimtimi buvo 
Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) 
Lietuvių istorijos draugijos inicia-
tyva, kai 1983 m. Čikagoje pasiro-
dė faksimilinis dvitomis. Šiandien 
jis Lietuvos skaitytojui menkai ži-
nomas, o jo sklaida – minimali“.  

Todėl Krašto muziejuje buvo 
pristatytas perleistas, į 5 tomus su-

gulusio mėnraščio rinkinys, kuris 
šalies bibliotekose ir muziejuose 
nuo šiol bus pasiekiamas kiekvie-
nam norinčiam ir besidominčiam. 

„Skaitykite „Aušrą“ širdimi. Ne-
ieškokite joje istorinių faktų ir ne-
gilinkite iš jos istorinių žinių. Juk 
puikiai suprantame, kad per 140 m. 
daug kas pasikeitė. Tačiau tąkart, 
užgimusi itin sudėtingomis tautai 
sąlygomis kaip Tėvynės meilės ma-
nifestas, ji išlieka mums labai svar-
bi. Tegul „Aušra“ leidžiasi į savo 
kelionę po Lietuvos mokyklas, 
miestus, miestelius ir kaimus bei 
lietuvių bendruomenes plačiajame 
pasaulyje. Tepasiekia ji kiekvieną, 
neabejingą lietuvių tautos likimui“, 
– kalbėjo Jo Ekscelencija.

G. Nausėda dėkojo Lietuvos 
kultūros mecenatui Pranui Kizniui, 
kuris atsiliepė į kvietimą ir buvo 
vienas pagrindinių talkininkų, pa-
dėjusių „Aušros“ laikraščiui atgim-
ti XXI amžiuje.

Įgyvendinti „Aušros“ projektą 
ėmėsi Jono Basanavičiaus palikimo 
saugotojas – Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas.

Dovana su autografu
Iš G. Nausėdos rankų pirmuo-

sius ryšulėlius atsiėmė Rokiškio 

Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos 
abiejų rūmų mokinių prezidentai: 
Pijus Raugalė bei Afroditė Tuskai-
tė. Dėkodami už dovaną, moks-
leiviai Prezidento paprašė juos ir 
pasirašyti sakydami, jog bibliote-
kininkės, greičiausiai, net neįleis į 
gimnazijos padalinių bibliotekas, 
jei jie atneš „Aušrą“ be Prezidento 
autografo.

Kaspinais perrištus perleistos 
„Aušros“ komplektų ryšulėlius 
Prezidentas asmeniškai taip pat 
įteikė keturiasdešimties Lietuvos 
mokyklų, bibliotekų, muziejų at-
stovams, o iš viso tądien išsidalino 
daugiau kaip 1 tūkst. 200 leidinio 
egzempliorių, kurie iškeliavo po 
visą Lietuvą. 

Renginio pabaigoje G. Nausėda 
sakė: „Labai tikiuosi, kad šie tomai 
nebus puošmena jūsų įstaigose – 
knyga odiniais viršeliais. Viliuosi, 
jog jie bus prieinami tiek gyven-
tojams bibliotekose, tiek mokslei-
viams mokyklose. Kad ateityje, 
apsilankęs kurioje nors įstaigoje, 
rasiu aptrintus šių tomų lapus. Nors 
man, kaip bibliografui, dėl to skau-
dės širdį, bet kaip žmogui, kuris 
apie tai svajojo – didžiulė laimė“.
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LR Prezidentas su jaunaisiais rokiškėnais. (Prezidentūros nuotr.)

Daugiau nei valandą trukęs susitikimas buvo šiltas ir ganėtinai 
asmeniškas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškyje pristatyti ir išdalinti perleisti mėnraščio „Aušra“ rinkiniai 

Kaireliuose braškių ieškojo kanclerė

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Ketvirtadienį Rokiškyje viešėjęs 
Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Gitanas Nausėda ir Pirmoji ponia 
Diana Nausėdienė į rajoną atvyko 
lydimi ne tik gausios apsaugos dar-
buotojų komandos, bet ir Preziden-
tūros atstovų.

LR Prezidento kanceliarijos kan-
clerė Agila Barzdienė su komanda 
tądien atvyko į Gediškius (Obelių 
sen.), kur susitiko su Kairelių kaimo 
bendruomene. 

Pirmininkė Danutė Vaičiulienė 
ir keletas bendruomenės aktyvisčių, 
kaip įprasta kaime, viešnias pasitiko 
gausiai priruošusios naminių vaišių: 
išvirusios spurgų, iškepusios trupininį 
pyragą su braškėmis, užplikiusios žo-
lelių arbatos. Tačiau svarbiausiu stalo 
akcentu buvo pirmosios šiais metais 
Kairelių bendruomenės braškyne pri-
sirpusios šviežios braškės. Dėl kurių, 
kaip paaiškėjo, Prezidentūros koman-
da čia ir atvyko.

Kanclerės komanda „atvežė“ mo-
ralinį palaikymą bendruomenei, kuri 
dalyvauja „Lietuvos galios“ inciaty-
voje ir žodinį kvietimą į rudenį pla-
nuojamą apdovanojimų ceremoniją.

„Stebime daugybę nuostabių ini-
ciatyvų visoje šalyje. Deja, Preziden-
tūra negali nei prie vienos prisidėti 

finansiškai, tad bandome prisidėti 
moraliniu palaikymu, aplankydami 
tokias stiprias, iniciatyvias ir visuo-
meniškas bendruomenes“, – kalbėjo 
A. Barzdienė. 

Viešnią nuoširdžiai stebino D. Vai-
čiulienės pasakojimai apie braškių 
priežiūrą: jos auginamos nenaudojant 
trąšų, ravint rankomis, uogos skina-
mos tik paryčiais, prieš išvežant į pre-
kybos vietas.

Prieš trejus metus visą hektarą 
braškiu pasisodinusi bendruomenė 
šiais metais dalyvauja socialiniame 
projekte „Lietuvos galia“. Projektu 
siekiama didinti pilietinę galią, moty-
vuoti ir telkti aktyvius gerovės kūrė-
jus, auginti bendruomeniškumo kul-
tūrą ir skatinti savanorystę. 

Būtent bendruomeniškumas, gy-
ventojų susitelkimas bendram tikslui, 
yra pagrindinis „Lietuvos galia“ rodi-
klis. 

D. Vaičiulienė pasakojo, jog braš-
kių priežiūrai įdarbinti vietos gyven-
tojai, skinti braškių ateina vietos sava-
noriai, jaunimas. 

2022 m. bendruomenė iš užaugin-
tų braškių uždirbo 19 tūkst. 655 Eur, o 
pinigai buvo panaudoti atlyginimams 
mokėti, stiprinant bendruomenės 
materialinę bazę, aplankant pačius 
vyriausius senolius, įteikiant piniginę 
paramą.

Informacijos prieinamumas arba kaip susigrąžinti 
„pamestą“ visuomenės dalį

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Birželio 8 d. Rokiškio rajono 
savivaldybės Juozo Keliuočio 
viešojoje bibliotekoje vyko semi-
naras apie informacinės aplinkos 
prieinamumą žmonėms su nega-
lia, kalbėta kaip pateikti infor-
maciją, kad ji būtų suprantama 
didesniam ratui žmonių.

 Beveik nieko nekainuoja
Seminarą moderavusi Lietuvos 

Respublikos Prezidento patarėja 
Vaida Budzevičienė pabrėžė, ka-
dinformacinis prieinamumas svar-
bus visiems, todėl siekiama, kad 
visos visuomenės grupės suprastų, 
ką viešasis sektorius, valstybė nori 
pasakyti žmonėms.  

Apie Prezidento kanceliarijos 
informacijos prieinamumą negalią 
turintiems asmenims kalbėjusi Pre-
zidento kanceliarijos kanclerė Agi-
la Barzdienė atkreipė dėmesį, kad 
beveik dešimtadalis visuomenės 
yra žmonės, turintys regos, klau-
sos, judėjimo ar kitą negalią.   

„Mes suprantame, kad tai la-
bai reikšminga visuomenės dalis, 
kurios negalime „pamesti“. Deja, 
iki šiol pakankamai dažnai ją „pa-
mesdavome“, ypač kalbant apie 
tai, kaip gauname ir atiduodame 
informaciją. Kai kalbame apie inf-
rastruktūros pritaikymą žmonėms 
su negalia, kai kurie dalykai gali 
kainuoti pakankamai brangiai, bet 
yra dalykų, kurie beveik nieko ne-
kainuoja“,  – sakė A. Barzdienė.  

Migrantams, senjorams, vaikams
Kanclerė kvietė bendruomenes, 

organizacijas ieškoti būdų ir išnau-

doti jau esamas priemones, įveikiant 
kliūtis dėl informacijos prieinamumo 
bei pateikė pavyzdžių iš prezidentū-
ros praktikos. Dokumentai ir raštu 
teikiama informacija elektroninėje 
svetainėje pritaikyti sutrikusios regos 
asmenims padidinant šriftą, kontrastą, 
svarbiausių susitikimų metu kalbos 
verčiamos į gestų kalbą.  Didelis dė-
mesys skiriamas lengvai suprantamos 
kalbos aktualizavimui. Ji nėra skirta 
tik intelekto negalią turintiems asme-
nims, bet ir vaikams, migrantams, be-
simokantiems lietuvių kalbos, senjo-
rams, vaikams bei kitoms visuomenės 
grupėms, turinčioms sunkumų suvok-
ti originaliai pateiktą tekstą. Į lengvai 
suprantamą kalbą išverstas ir metinis 
šalies Prezidento pranešimas.

Užsienio patirtys
Kaip pritaikomas toks informa-

cijos pateikimo būdas Lietuvoje ir 

pasaulyje kalbėjo teisininkė, tekstų 
lengvai suprantama kalba rengėja 
Gabrielė Marija Baltrušytė. Lengvai 
suprantama kalba parašytų tekstų 
stilius išsiskiria trumpais ir aiškiais 
sakiniais, akcentuojant svarbiausią 
informaciją. Lietuvoje yra 420 tūkst. 
žmonių, kuriems lengvai suprantama 
kalba – tiek skaitmeninėje erdvėje, 
tiek kitoje aplinkoje, gali padėti įsi-
traukti į šalies gyvenimą. G. M. Bal-
trušytė pateikė pavyzdžių iš užsienio 
šalių patirties. Pvz., Švedijoje sukur-
tas atskiras portalas, kuriame len-
gvai suprantama kalba pateikiamos 
pagrindinės šalies naujienos. Infor-
macinis prieinamumas aktualus ne 
tik valstybinėse institucijose, bet ir 
kultūros, gydymo įstaigų svetainėse, 
todėl lengvai suprantama kalba nau-
dojama  muziejai, ligoninės, turizmo 
informacijos centrai ir kt. 

Sveikata ir socialinės paslaugos
Pasak G. M. Baltrušytės, vykdant 

apklausą, 74 proc. asmenų teigė, kad 
lengvai suprantama kalba aktuali jų 
atstovaujamai visuomenės grupei. 
Dabar neradę (nesupratę) informa-
cijos žmonės ieško jos skambindami 
telefonu, rašo elektronines užklausas. 
Tyrimo metu paaiškėjo, kad aktua-
liausios sritys, apie kurias gyventojai 
nori gauti paprastą ir aiškią informa-
ciją – sveikata, socialinės paslaugos. 
Svarbios sritys – viešasis sektorius, 
kasdienė informacija, žinios apie 
ekstremalias situacijas. 

Ateityje esminė informacija vals-
tybinėse institucijose lengvai su-
prantama kalba bus privaloma.

A. Barzdienė kalbėjo apie 
informacijos prieinamumą negalią 
turintiems asmenims. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Moteriškoji Lietuvos žvalgybos legenda: 
2023-ieji paskelbti kraštietės M. Kubiliūtės metais

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Šalia kitų, iškilių Lietuvos 
asmenybių, Lietuvos Respu-
blikos Seimas 2023-uosius pa-
skelbė ir kraštietės Marcelės 
Kubiliūtės metais: šiandien, 
birželio 13-ąją, minimos Lie-
tuvos žvalgės, išgyvenusios ne 
tik sunkius tardymus kalėjime, 
bet ir Sibiro tremtį, vienos pa-
slaptingiausių šalies asmeny-
bių 60-osios mirties, o liepos 28 
d. bus skaičiuojamos 125-osios 
gimimo metinės. 

Mirties metinėms paminėti
Besidomintys šalies istorija 

puikiai žino, kas toji M. Kubiliū-
tė ir kuo ji svarbi Lietuvai.

1898 m. Tindžiuliuose (Pane-
munėlio sen.) gimusi Lietuvos 
visuomenės veikėja, „panelės 
su lape“ – dėl dėvimos geltonos 
spalvos apykaklės vaizdingai 
Lenkijos vietininkų vadinama, 
Elžbietos Banievič slapyvardžiu 
prisidengusi žvalgė M. Kubiliū-
tė. Draudžiamosios lietuviškos 
spaudos platintojo Juozo Ku-
biliaus sesuo, mergina-žvalgė, 
kėlusi baimę Vilnių XX a. pra-
džioje okupavusios Lenkijos val-
džiai. 

Birželio 13-ąją sukanka lygiai 
60 metų, kai Lietuva atsisveikino 
su M. Kubiliūte. 

Panemunėlio universaliame 
daugiafunkciame centre šian-
dien, nuo 17.30 val., 60-ųjų 
mirties metinių minėjimo rengi-
niai:  Rokiškio krašto muziejaus 
ir asociacijos „Rokiškio teatras“ 
organizuojamas M. Kubiliū-
tės nuotraukų parodos bei Onos 
Levandavičiūtės knygos „Ėjusi 
kasdien į mūšį“ pristatymas. 

18 val. naujai „atgimęs“ aso-
ciacijos „Rokiškio teatras“ spek-
taklis „Marcelės legenda“ (rež. 
Neringa Danienė).

Pasibaigus spektakliui, susi-
rinkusiųjų laukia susitikimas su 
M. Kubiliūtės artimaisiais „Pasi-
dalijimai prie arbatos“. 

Nuo birželio 13 d. iki liepos 
29 d. Panemunėlio bibliotekoje 
veiks Austėjos Ramelienės nuo-
traukų paroda „Marcelės Kubi-
liūtės tėviškės takais“. 

Tiems, kas nežino... 
M. Kubiliūtė – legendinė Lie-

tuvos žvalgė, už nuopelnus apdo-
vanota Vyčio kryžiaus, Didžiojo 
Lietuvos kunigaikščio Gedimi-
no, Vytauto Didžiojo ordinais, 
Šaulių žvaigžde. 

Deja, jos gyvenimas nebuvo 
lengvas. Ūkininkų Juozo ir Ma-
rijonos Kubilių šeimoje gimusi 
Marcelė nuo mažų dienų turėjo 
sunkiai dirbti. Tėvams neišga-
lint jos leisti į mokslus, 1912 m. 
vyriausias brolis Juozas seserį 
pasikvietė į Vilnių, kur vakarais 
ji lankė lietuviškąją dviklasę mo-
kyklą, o dienomis dirbo. 

Baigusi mokyklą prisijungė 

prie Antano Smetonos leidžiamo 
laikraščio „Viltis“ administraci-
jos, tad Marcelės pasaulėžiūrą 
formavo itin patriotiški žmonės. 

Per I-ąjį Pasaulinį karą, dėl 
saugumo, su kitais Saulės drau-
gijos kursų mokiniais pasitraukė 
į Rusiją. 

1918 m. grįžo į Vilnių ir iki 
1925-ųjų dirbo Lietuvos žvalgy-
boje. Itin reikšmingi M. Kubiliū-
tei buvo 1919 m., kai jos dėka 
buvo likviduota maištininkų 
organizacija: į Kauną perduoti 
slapti lenkų dokumentai, tarp ku-
rių – Lenkų karinės organizaci-
jos rengiamo sukilimo Lietuvoje 
organizatorių šifrai. 

1944-aisiais suimta NKVD po 
dviejų metų M. Kubiliūtė buvo 
trejiems metams išsiųsta į Sibirą. 

1949 m. rugsėjo 25 d. M. Ku-
biliūtei pranešta džiugi žinia 
– baigiasi jos tremtis. Ji grįžo į 
Vilnių.

1963 m. po sunkios ligos mirė 
Vilniuje ir yra palaidota Rasų ka-

pinėse.
Sužavėjusi asmenybė
2019 m. režisierė N. Danie-

nė rokiškėnams pristatė spekta-
klį „Marcelės legenda“. Tačiau 
parodytas vos keletą kartų, nes 
Pasaulį užklupo COVID-19 pan-
demija. O šiemet, LR Seimui 
2023-uosius paskelbus M. Ku-
biliūtės metais, N. Danienė sakė 

tai priėmusi kaip įpareigojimą 
spektaklį „prikelti“. 

Apie tai – trumpas pokalbis su 
režisiere N. Daniene.

– Mėgsti statyti istorinius 
spektaklius – kuo sudomino 
Marcelė Kubiliūtė?

– Marcelės istorija labai intri-
guojanti ir įkvepianti. Intriguoja, 
nes moteris-žvalgė visiems kelia 
susidomėjimą. Įkvepia, nes besą-
lygiškas Marcelės noras padėti, 
atsidavimas Lietuvai ir absoliutus 
nesavanaudiškumas – pribloškia. 
Spektaklio „gimimą“ 2019-ai-
siais lėmė konkreti proga: sukako 
100 metų nuo didžiojo Marcelės 
žygdarbio, kai ji išvogė iš lenkų 
sąmokslininkų slaptus dokumen-
tus ir išgelbėjo jaunutę Lietuvos 
vyriausybę nuo perversmo. Jei ne 
ji, neaišku, kur link būtų pasukusi 
Lietuvos istorija... Argi tai neįdo-
mu? 

– Kaip suprantu, yra gyvų 
jos giminaičių, artimųjų – gal 
jie prisidėjo prie spektaklio kū-
rimo savo pasakojimais, prisi-
minimais?  

– Marcelės giminaičių yra Vil-
niuje, Kaune ir Rokiškyje. Dau-
guma – jau „trečia karta“. Visų, 
kas prisimena Marcelę, pasako-
jimai yra sugulę į knygą „Dek, 
širdie, ant amžinojo aukuro“. Ten 
išspausdintas ir jos dienoraštis. Ši 
knyga, muziejininkų surinkta me-
džiaga, žiniasklaidoje skelbiama 
medžiaga – tai šaltiniai, iš kurių 
gimė spektaklio scenarijus. 

– Ar giminaičiai jau matė šį 
spektaklį? Kokios buvo jų reak-
cijos?

– Premjeroje 2019-aisiais da-
lyvavo Marcelės giminaičiai, 
tad mums buvo didžiulis iššūkis 
surasti jos asmenybės „raktą“: 
nenuklysti į šoną, nepameluoti, 
nepasiduoti pagundai iš jos is-
torijos sukurti trilerį. Žinojome, 
kad Marcelės giminaičiai šiek 
tiek pyksta ant serialo „Laisvės 
kaina. Savanoriai“ kūrėjų, ku-
rie, švelniai tariant, pakankamai 
laisvai interpretavo Marcelės is-
toriją, prikurdami nebūtų faktų ir 

paversdami ją koketiška vilioke. 
Komercinis produktas... Tikroji 
Marcelė mokėjo būti nematoma ir 
tyliai dirbti labai svarbius darbus. 
Tai – jos sėkmės paslaptis. Todėl 
į jos paveikslą spektaklyje žiūrė-
jome labai atsargiai, pagarbiai ir 
jautriai. Spektaklyje Marcelę vai-
dina trys aktorės, nes pasakojame 
visą jos gyvenimą: nuo vaikystės 
iki mirties. Vis tik, didžioji šio 
vaidmens dalis gula ant aktorės 
Žanetos Jasinevičienės pečių. Ir, 
manau, jai iki šiol pats didžiausias 
įvertinimas yra tai, kad po prem-
jeros prie jos priėjusi Marcelės gi-
minaitė pasakė: „Labai arti...“

– Kaip spektaklį priima pu-
blika?

– Mums didžiausias indika-
torius yra gimnazistai. Keletą 
kartų rodėme spektaklį gimnazi-
jose Rokiškyje ir už jo ribų. Vai-
kų neapgausi: jei jiems neįdomu, 
jie nesėdės tyliai iš mandagumo. 
Moksleiviai sako, kad žiūrė-
jo spektaklį kaip filmą. Reiškia, 
mums pavyko ir „nesukomercinti“ 
istorijos, ir išlaikyti intrigą. 

– Kiek pasakojama istorija 
aktuali šių dienų kontekste?

– Karas Ukrainoje kaip nie-
kas kitas smogė įsitikinimui, kad 
viskas – stabilu. Sumaišties mo-
mentais žmonėms labai reikia 
įkvepiančių pavyzdžių. Manau, 
neatsitiktinai šiuos metus LR Sei-
mas paskelbė M. Kubiliūtės me-
tais. Dabar mums visiems būtina 
prisiminti, kas mes esame ir kaip 
svarbu bet kokia kaina išsaugoti 
mūsų savastį.

– Ar spektaklis – lengvai su-
prantamas? O gal reikia atlikti 
„namų darbus“ ir pasidomėti 
M. Kubiliūtės asmenybe, istori-
ja, kad būtų aiškiau?

– Spektaklis aiškus net tiems, 
kurie apskritai nėra girdėję apie 
M. Kubiliūtę. Žmonės nustemba, 
kad tai – reali asmenybė. Ir daž-
nas tuos „namų darbus“ pasidaro 
jau po spektaklio: ima ieškoti dau-
giau informacijos apie žvalgę. O 
jos tikrai yra! Marcelės gyvenimo 
neįmanoma sutalpinti į valandos 
spektaklį, tad mums teko rinktis 
tik pačius svarbiausius, ryškiau-
sius momentus. Jei paskatiname 
žiūrovą pasidomėti daugiau, reiš-
kia, savo tikslą pasiekėme.

– Spektaklis kurtas pagal bio-
grafiją ir jos dienoraštį. Kiek 
užtruko „analizė“ ir spektaklio 
vizijos susikūrimas?

– Daugiausia istorinių faktų 
gavau iš muziejininkės panemunė-
lietės Violetos Aleknienės. Nepa-
menu, kiek laiko rašiau, braukiau, 
kol scenarijus liko toks, koks yra. 
Rašydama iškart galvoju ir apie 
tai, kaip viską įgyvendinsiu sce-
noje, todėl jau į pirmas repeticijas 
ateinu su visiškai aiškia vizija. 
Belieka aktorius nuvesti reikiamu 
keliu. 

– Ką reiškia teiginys, jog 
spektaklis bus „atkurtas“? Ar 
tai – tekstų ir eigos prisimini-
mas, o gal laukia kažkokie mo-
deliaciniai pakeitimai?

– „Marcelės legenda“ nutrūko 
dirbtinai, dėl COVID-19 pande-
mijos. Karantinas užsitęsė, atsi-
rado nauji darbai ir mes jau nebe-
planavome sugrįžti. 2023-iuosius 
paskelbus M. Kubiliūtės metais 
mums nuskambėjo kaip įpareigo-
jimas. Juk Marcelė – mūsų kraš-
tietė. Kas, jei ne mes turime apie 
ją pasakoti? Taigi, šiuo metu ban-
dome „sugrįžti“ į spektaklį. Vėl 
jaučiame priešpremjerinį jaudulį, 
didelę atsakomybę, nes į renginius 
Panemunėlyje atvažiuos Marce-
lės giminės, o vėliau planuojame 
spektaklį rodyti Vilniuje, kai vyks 
Krašto apsaugos ministerijos or-
ganizuojamas M. Kubiliūtės metų 
minėjimas. Labai smagu, kad 
mūsų norus ir kraštietės mirties 
bei liepos 29 d. numatytų minėti 
gimimo metinių renginius, jų įgy-
vendinamą labai palaiko Rokiškio 
rajono savivaldybė, finansavimą 
skiria ir LR Krašto apsaugos mi-
nisterija, Lietuvos kultūros taryba. 

– Liepa dar toli, tačiau jau 
dėliojatės veiklas 125-osioms M. 
Kubiliūtės gimimo metinėms. 
Gal trumpai – kas laukia?

– Labai konkrečiai kalbėti – 
ankstoka. Gali būti pakitimų, bet 
preliminariai, tai: planuojamas 
dviračių žygis iš Rokiškio Ne-
priklausomybės aikštės iki Pa-
nemunėlio, skirtas M. Kubiliūtei 
atminti, Šv. Mišios Panemunėlio 
bažnyčioje, renginio dalyvių su-
sitikimas prie M. Kubiliūtei skirto 
suolelio. QR kodo prie Panemu-
nėlio bažnyčios su Marcelės isto-
rija pristatymas, atminimo lentos 
atidengimo ceremonija buvusio-
je Kubilių sodyboje Tindžiulių 
kaime. O diena pasibaigti turėtų 
Marcelės gimtadienio pikniku.

Istorikė V. Aleknienė surinko daugiausiai medžiagos apie M. Kubiliūtę.

Suolelis M. Kubiliūtei prie 
Panemunėlio bažnyčios.

Respublikiniuose apdovanojimuose  
„Tegyvuoja teatras“ aktorė 
Ž. Jasinevičienė už Marcelės 
vaidmenį buvo nominuota kaip 
„Ryškiausio moters vaidmens atlikėja“, 
o N. Danienė nominuota už scenarijų. 
(N. Danienės archyvo nuotr.)
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Rokiškio dvare pakrikštytam sakraliniam chorui 
suteiktas „Aleliuja“ vardas

Aušra MALINAUSKIENĖ

Šeštadienio, birželio 10-osios, 
vakarą Rokiškio dvaro menė 
buvo pilnutėlė svečių, susirin-
kusių į Rokiškio kultūros cen-
tro rajono padalinio Jūžintuose 
sakralinės muzikos choro vardo 
„Aleliuja“ vardo suteikimo iš-
kilmes, taip pat ir šio kolektyvo 
krikštynas.

Plojo stovėdami
Gerą valandą trukęs koncertas 

nepaliko abejingų – žiūrovai plojo 
stovėdami, o kai kurias giesmes 
choristams teko ir pakartoti. Šven-
tinį koncertą vedusi choro vadovė 
Vilma Likienė kvietė eiti per litur-
ginių metų kelionę, kurios metu 
kiekvieną datą ar laikotarpį paly-
dėjo jai skirta giesmė. Koncerto 
metu buvo atliktos ir dvi ypatingos 
giesmės, vieną jų chorui dovanojo 
Čikagoje gyvenantis vargonininkas 
Richard Sokas, o kitą – šiaulietis 
Vidmantas Sakalauskas. 

Tądien koncerto pabaigoje prie 
kolegų – choristų, prisijungė ir 
buvusi šio kolektyvo narė Liepa 
Dabriškaitė, ką tik baigusi Kauno 
Juozo Gruodžio konservatoriją. 
Viešnia viena atliko giesmę, o po 
to ji giedojo kartu su choru.

Gavo krikšto tėvus
Iškilmė prasidėjo ir baigėsi gies-

mėmis „Aleliuja“. Po to choras 
buvo pakrikštytas. Krikštynas, kaip 
ir pridera, pradėjo Jūžintų Šv. Ar-
kangelo Mykolo parapijos kunigas 
Jonas Bučelis. 

Sakralinio choro „Aleliuja“ 
krikštatėviais tapo Rokiškio kultū-
ros centro direktorė Vaiva Baltrū-
naitė Kirstukienė ir Jūžintų seniū-
nas Vytautas Stakys.  

Po oficialiosios dalies nusidrie-
kė ilga eilė sveikintojų su gėlėmis 
ir dovanomis, nuoširdžiausiais lin-
kėjimais ir padėkomis. Išties tiek 
laiko, kiek tęsėsi koncertas, tiek 
truko ir sveikinimai.

Tapo laureatais
Jūžintų sakralinės muzikos 

choras pradėjo burtis prieš beveik 
8 metus, kai prie jo vairo stojo V. 
Likienė, o ją į Jūžintus atvedė bu-
vęs šios parapijos klebonas Leonas 
Linda. Šių dviejų iniciatyvių žmo-

nių dėka ir gimė unikalus muziki-
nis kolektyvas garsinantis Rokiškio 
krašto vardą ne tik Lietuvoje, bet ir 
mūsų šaliai atstovavęs kaimyninėje 
Latvijoje. 

Dabar jau vardą turintis choras 
„Aleliuja“ pernai tapo krikščioniš-
kos sakralinės muzikos konkurso 
„Garbė Visagaliui“ laureatais. Su 
jūžintiškiais kartu panoro giedo-
ti šio konkurso iniciatorė, žinoma 
atlikėja Judita Leitaitė. Jūžintuose 
neseniai viešėjo ir Vytauto Didžio-
jo universiteto Muzikos akademi-
jos prof. Sabina Martinaitytė bei 
koncertmeisterė, prof. Audronė 
Eitmanavičiūtė su studentais, iš 
kurių viena Liepa Dabriškaitė jau 
sėkmingai išlaikiusi išankstinį sto-
jamąjį dainavimo egzaminą.

Kaip susikūrė?
„Pamenu, kai prieš beveik 8 me-

tus, klebonas Leonas Linda susira-
do mane ir vis kvietė, tiesą sakant, 
gana įkyrokai atvažiuoti į Jūžintus 
vargonininkauti, apie bažnytinį 
chorą dar nebuvo kalbos. Kadangi 
gyvenu Pandėlyje, tai man atrodė 
nesąmonė važinėti tokį atstumą, 
bet dabar atrodo, kad klydau. Nors 
pradžia nebuvo lengva, bet mokė-
mės pamažu, kolektyvas užaugo“, 
– su šypsena prisiminė choro va-
dovė. 

Skirtingiausių profesijų
Rokiškio dvaro menėje vyku-

sioje iškilmėje giedojo 14 žmonių, 

sudarančių choro pagrindą, – nuo 
politikų iki mokinių, nuo vietinių 
iki vilniečių, kurie į repeticijas ren-
kasi Jūžintų bažnyčioje, o sekma-
dieniais gieda Šv. Mišiose. 

Šio unikalaus choro gretose gie-
da Rokiškio meras Ramūnas Go-
deliauskas, Jūžintų dienos ir trum-
palaikės socialinės globos centro 
padalinio vadovė Inga Gurnikie-
nė, iš Utenos atvykstantis Gintau-
tas Indrašius su savo dukromis: 
moksleive Brigita ir gyvenančia 
bei dirbančia Vilniuje Karolina, Jū-
žintų kultūros darbuotoja Vilman-
tė Mačiežienė, šio choro vadovės, 
mokytojos V. Likienės ir „Pandė-
lio balsiukų“ buvusi mokinė Vita 
Lūžė, kuri dabar gyvena ir ūkinin-
kauja Skemų kaime, ūkininkė Dai-
va Narbutienė, jūžintiškės Regina 
Novikienė, Romutė Nešukaitienė, 
Valentina Vladarskienė ir Danutė 
Snarskienė, muzikinį išsilavinimą 
turinti Elena Vinogradova, versli-
ninkas, kunigo švietėjo Jono Ka-
telės fondo įkūrėjas ir valdytojas, 
Lietuvos kampanologų draugijos 
prezidentas Leonardas Šablinskas. 
Dėl asmeninių priežasčių trum-
pam palikusi chorą, bet jau sugrįžo 
nuostabaus balso savininkė moky-
toja Rita Rimiškienė.

Šiuo metu choras „Aleliuja“ 
yra pilnos sudėties su 15 dalyvių. 
Tad vadovė džiaugiasi: „Galiu atsi-
kvėpti – dabar jau esame visi“.

Kas nustebino?
2000 metais V. Likienė baigė 

Klaipėdos universitetą solinio dai-
navimo ir muzikos pedagogikos 
specialybes ir įgijo dvi kvalifikaci-
jas: atlikėjos (operos dainininkės) 
ir muzikos mokytojos. 

Po poros metų, 2002-aisiais, 
Klaipėdos universitete ji užbaigė ir 
muzikos edukologijos magistrantū-
ros studijas bei įgijo muzikos ma-
gistro laipsnį. 

Bažnytinėje muzikoje, liturgijo-
je, kai pakvietė Jūžintus, ji nebuvo 
naujokė, nes 2005-2010 metais va-
dovavo Pandėlio bažnyčios jauni-
mo chorui ir  vargonininkavo Pan-
dėlio Švč. Mergelės Marijos vardo 
bažnyčioje.

Atrodo, patirtis didžiulė, kalbant 
apie koncertus, pasirodymus ir sa-
kralinę muzikę, tačiau šeštadienio 
vakarą vykusiame koncerte V. Li-
kienę vis tiek nustebino žiūrovų 
gausa, šiltas palaikymas ir žmonių 
meilė šiam kolektyvui. 

„Tikrai nustebino aklinai žiūro-
vų užpildyta Rokiškio dvaro menė. 
Ypatingi žmonės, kuriuos jaučiau, 
kartais net atrodė jog „kvėpuojame“ 
tuo pačiu ritmu, kartais – nuščiuvę 
veidai, kartais – labai susikaupę ir 
absoliuti tyla koncerto metu.  Vi-
siškai netikėti gausūs aplodismen-
tai, kurie liudijo jog toks koncerto 
„formatas“ yra vertingas, vertina-

mas, liečiantis žmogaus sielą. Iki 
dabar dar nesuprantu, ką reiškė to-
kia gausybė sveikintojų... Tai buvo 
pati netikėčiausia viso renginio 
staigmena, net nežinau kokiu būdu 
visiems padėkoti. Norėčiau dar 
kartą visiems žemai nulenkti galvą, 
esame ypatingai pagerbti“, – kalbė-
jo V. Likienė.

Po gerą valandą trukusio koncerto choristai ir jų vadovė buvo apdovanoti gėlėmis ir dovanomis. Krikšto pažymėjimas.

Sveikinimai V. Likienei iš kunigo J. Bučelio (kairėje) ir krikšto tėvų: 
V. Baltrūnaitės Kirstukienės, V. Stakio. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Buvusi choristė L. Dabriškaitė dovanojo solo numerį.

Į iškilmę susirinko pilna menė rokiškėnų ir svečių iš kitų rajonų.
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Paramą maisto produktais gaus pusšešto tūkstančio rokiškėnų – 
gyvenančiųjų nepritekliuje skaičius auga

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Birželio mėnesį nepasiturin-
čius Lietuvos gyventojus pasieks 
šiais metais jau trečioji parama 
maisto produktais. Kaip skel-
bia Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija, paramą gaus kiek 
daugiau nei 205 tūkst. sunkiau 
besiverčiančių žmonių. Maisto 
produktų krepšeliai pasieks ir 
daugiau nei 5 tūkst. rokiškėnų, 
remiamų gyventojų per metus 
padaugėjo trimis šimtais. 

Pradės šią savaitę
Kaip informavo Rokiškio rajo-

no savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos ir sveikatos 
skyriaus vedėjo pavaduotoja Zita 
Čaplikienė, Europos pagalbos la-
biausiai skurstantiems asmenims 
fondo (toliau EPLSAF) parama 
Rokiškio rajono gyventojams bus 
pradėta dalinti nuo birželio 16-os 
dienos seniūnijose pagal gyve-
namąją vietą, asmenims, patei-
kusiems prašymus. Šią paramą 
birželio mėnesį gaus 5493 rajono 
gyventojai (pernai 2022 m. birželio 
mėn. buvo 5195  gavėjai).

EPLSAF parama skiriama, kai 

bendrai gyvenančių asmenų (vie-
no gyvenančio asmens) pajamos 
vienam šeimos nariui neviršija 1,5 
VRP (Valstybės remiamos paja-
mos) dydžio per mėnesį.

Parama gali būti skirta ir kitais 
(išimties) atvejais, jeigu bendrai 
gyvenančių asmenų pajamos vie-
nam nariui (arba vieno gyvenančio 
asmens) yra didesnės nei 1,5 VRP 
dydžio, bet neviršija 3 VRP dydžių  
per mėnesį ir vienas iš bendrai gy-
venančių asmenų (vienas gyvenan-
tis asmuo) yra neįgalus ar pensinio 
amžiaus. Taip pat tokiu atveju, 
jeigu bendrai gyvenantys asmenys 
(vienas iš tėvų) augina 3 ir daugiau 
vaikų arba šeimoms, kuriose vaiką 

(vaikus) augina vienas iš tėvų.
Paramą maisto produktai gali 

gauti ir socialinę riziką patiriantys 
asmenys ar vienas gyvenantis as-
muo, taip patiriantys dideles išlai-
das dėl šeimos nario ligos ir kitų 
nelaimių atveju.

Padeda savanoriai
Prašymus dėl EPLSAF paramos 

priima Obelių socialinių paslaugų 
namų socialinio darbo organizato-
riai, esantys seniūnijose. Seniūnijos 
maisto produktų ir higienos prekių 
dalijimą organizuoja kartu su Obe-
lių socialinių paslaugų namų socia-
linio darbo organizatoriumi.

Dalinti paramą padeda savano-
riai. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
Rokiškio skyriaus vadovės Jurgi-
tos Erslovienės teigimu, produktų 
krepšelio sudėtis, svoris, kiekvieną 
mėnesį skirtingas. Maisto paketų 
sudėtį birželio mėnesį sudaro šie 
produktai: ekologiškas rapsų alie-
jus, makaronai, vištienos konser-
vai, kiaulienos konservai, plikyti 
ryžiai, greitai paruošiama avižų 
košė, konservuotos raudonosios 
pupelės,  paramos gavėjai krep-
šelyje ras ir higienos priemonių – 
skalbimo miltelių ir gabalinio mui-
lo. Krepšelio svoris 4,24 kg, iš viso 

bus išdalinta 23290,32 kg maisto 
produktų ir higienos priemonių.

Paramos gavėjų skaičius ir šiais 
metais auga, balandyje ją gavo 
5366, gegužės mėnesį – 5493 gy-
ventojai. Anot J. Erslovienės, mais-
to paketų ar kai kurių juose esančių 
produktų atsisako labai mažai žmo-
nių, tai pavieniai atvejai. Dažniau-
siai gyventojai laukia paramos ir 
iš anksto domisi, kada prasidės jos 
dalijimas.

Parama maisto produktais šiais 
metais gyventojus pasieks ir rug-
pjūčio, spalio bei gruodžio mėne-
siais.

Dalinant paramą padeda Lietuvos Raudonojo kryžiaus savanoriai. 
(J. Erslovienės asm. albumo nuotr.)

J. Erslovienė sako, kad paramai 
išrankūs tik pavieniai asmenys.

Z. Čaplikienė informavo, kad 
parama maisto produktais bus 
pradėta dalinti šią savaitę.

Pirmoji ponia Rokiškyje: 
turime užtikrinti vienodo 
starto galimybes 
visiems vaikams

Juodupėje atšvęstos Antaninės

Pirmoji ponia Diana Nausėdie-
nė ketvirtadienį Rokiškyje domė-
josi neformaliuoju vaikų ir jauni-
mo ugdymu.

Rokiškio rajono Kamajų Antano 
Strazdo gimnazijoje pirmoji ponia 
apžiūrėjo įstaigos erdves, bendravo 
su pedagogais ir moksleivių tarybos 
nariais.

„Džiaugiuosi, jog visi gimna-
zijos mokiniai ir ikimokyklinukai 
turi išskirtines galimybes mokytis 
neformaliojo švietimo skyriaus me-
ninėse studijose, aktyviai dalyvauja 
aplinkosaugos iniciatyvose ir ugdo 
pilietiškumą: prižiūri partizanų, 
Kamajuose palaidotų žydų, poeto 
Antano Strazdo kapus“, – sakė D. 
Nausėdienė.

Pirmoji ponia taip pat apsilankė 
Rokiškio jaunimo centre, kalbėjosi 
su pedagogais bei darbuotojais, su 
jaunimu diskutavo apie pilietišku-
mą, savanorystę, bendradarbiavimą 
ir tarptautinius projektus, domėjosi 
artėjančiu Rokiškio jaunimo festi-
valiu.

Įtraukusis ir neformalusis ug-
dymas yra labai svarbūs elementai 
užtikrinant vaikų gerovę, suteikiant 
jiems visiems vienodas teises ir vie-
nodo starto galimybes.

„Jaunas žmogus, turintis gali-
mybių kurti, aktyviai veikti pras-
mingose veiklose, padedančiose 

atskleisti kiekvieno gebėjimus, 
jaučiasi reikalingesnis ir galintis 
kažką pakeisti, patiria jausmą būti 
piliečiu ir savo krašto gerovės kū-
rėju. Įtraukus neformalus ugdymas, 
jaunuolių įtraukimas į svarbių klau-
simų sprendimus savivaldybėse yra 
labai svarbūs ugdant pilietiškumą ir 
patriotizmą.

Be viso kito, šios paslaugos, 
aktyvus ir prasmingas laisvalaikis 
jaunimo erdvėse kartu su bendra-
minčiais padeda išvengti žalingų 
įpročių“, – pabrėžė D. Nausėdienė.

Pirmosios ponios teigimu, ko-
kybiškų užimtumo ir socialinių 
paslaugų užtikrinimas bei plėtra 
visoms gyventojų grupėms turi būti 
vienas svarbiausių savivaldos prio-
ritetų. Demografinė situacija, besi-
keičiantys žmonių poreikiai skatina 
galvoti apie paslaugų plėtrą, o riboti 
finansai verčia ieškoti efektyvesnių, 
galbūt netradicinių sprendimų tei-
kiant paslaugas: gero planavimo, 
administravimo gebėjimų, alterna-
tyvių finansavimo šaltinių paieškos.

Pirmoji ponia ragino plėtoti tar-
pinstitucinį bendradarbiavimą tarp 
viešąsias paslaugas teikiančių insti-
tucijų, nevyriausybinių organizaci-
jų, dalintis gerąja patirtimi su kitais 
siekiant bendro tikslo: kad kiekvie-
noje savivaldybėje būtų gera gyven-
ti visiems.

BNS inf. 

Šeštadienį Juodupėje vyko tra-
dicinė Antaninių šventė. Ralis, se-
noviniai automobiliai, amatininkų 
mugė, vietinių kolektyvų, grupių 
„Nerija“ bei „Pop Du“ koncertas 
kvietė miestelio gyventojus bei sve-
čius į miestelio parką.

Auto šventė
Šventė prasidėjo nuo Lietuvos 

Mini ralio čempionato etapo „Ba-
ttery Mini Rally Juodupė 2023“. 12 
val. prie miestelio seniūnijos startavo 
lenktynininkų ekipažai. Daugiausiai 
dėmesio ir palaikymo sulaukė kraš-
tiečių startai. Po ralio starto, centri-
nėje aikštėje buvo galima susipažinti 
su Lietuvos kelių direkcijos saugos 
diržų imitatoriais. Žmonės galėjo iš-
mėginti, kokie jausmai aplanko ver-
čiantis automobiliui ir suprasti, kodėl 
svarbu naudoti saugos diržus. Kelių 
direkcijos specialistės vaikus mokė, 
kaip teisingai užsidėti atšvaitus, pri-
minė saugaus eismo taisykles. Ro-
kiškio rajono savivaldybės priešgais-
rinės tarnybos Juodupės ugniagesių 
komanda aprodė savo turimą techni-
ką, gelbėjimo įrangą. Rokiškio rajono 
policijos komisariato pareigūnės taip 
pat supažindino su naudojama techni-
ka, atsakė į rūpimus klausimus.

16 val. miestelio aikštę užpildė 
senoviniai automobiliai. Į „Retro 
Juodupė 2023“ susirinko apie 40 
entuziastų. Gyventojai bendravo su 
automobilių savininkais. Juodupėnai 
prisiminė ir savo ankščiau turėtas 
transporto priemones, kitus domino 
senos vakarietiškos mašinos ar net 
tarpukario laikų automobiliai. Apžiū-
rėję senovinius automobilius gyven-
tojai susirinko stebėti penktojo Mini 
ralio greičio ruožo, kuris vyko Juodu-
pės gatvėse.

Koncerte – vien juodupėnai
Pasibaigus ralio varžyboms, žmo-

nės rinkosi į koncertą miestelio parke. 
Ant scenos pasveikinti bendruomenę 
lipo Juodupės seniūnas Valdas Ada-
monis bei jo pavaduotojas Marius 
Datkūnas, bendruomenės pirminin-
kas Zenonas Viduolis. Jie džiaugėsi 
gausiai susirinkusiais gyventojais 
bei tuo, kad šventė plečiasi ir vienos 
dienos švęsti jau nebeužtenka. Seimo 
nario Vidmanto Kanopos padėjėja 
visuomeniniais pagrindais Dainora 
Mineikienė bendruomenei perdavė 
taupyklę ir linkėjo sukaupti milijoną 
naujoms veikloms. Seimo nario Jono 
Jaručio patarėja Lina Meilutė-Datkū-
nienė gyventojus kvietė prisiminti, 
kodėl būtent Juodupėje minimos An-
tantinės ir kvietė ją švęsti.

Po sveikinimų laukė kita svarbi 
ceremonija – Antanų ir Antaninų vai-
nikavimas. Renginio vedėjai į šią už-
duotį pažiūrėjo rimtai – jie suskaičia-
vo, jog Juodupės seniūnijoje gyvena 

21 Antanas bei 7 Antaninos. Deja, ant 
scenos pasirodė tik 2 Antanai. Juodu-
pės seniūnas užkabino bendruomenės 
pintus vainikus bei įteikė šakočius.

Po apdovanojimų sekė Juodupės 
seniūnijos saviveiklininkų ir meno 
kolektyvų muzikiniai pasirodymai. 
Koncerte buvo galima išgirsti Juo-
dupės darželio vaikų dainas bei šo-
kių pasirodymą, mamos Kristinos ir 
dukros Angelinos pasirodymą, Juo-
dupės gimnazijos moksleivių dainas,  
Juodupės liaudiškos muzikos kapelos 
„Vyžuonta“ bei mišraus vokalinio an-
samblio „Volungė“ (abiejų kolektvyų 
vadovė Elinga Astrauskienė), Juodu-
pės kapelos „Juodupelą“ (vadovas 
Vytautas Zizirskas) pasirodymus. Ant 
scenos lipo ir naujai atgimęs Juodupės 
moterų ansamblis „Liepsna“ (vadovė 
Evelina Akatijava). Po saviveiklinikų 
pasirodymų apdovanoti ir Mini ralio 
nugalėtojai. Šventę baigę grupių „Ne-
rija“ bei „Pop Du“ koncertas. 

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Iš 28 varduvininkų vainikuoti tik 2.  („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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„Battery Mini Rally Juodupė 2023“ 
sėkmingi rokiškėnų finišai

Šį šeštadienį Juodupės mieste-
lyje ketvirtąjį kartą organizuotas 
Lietuvos Mini ralio čempionato 
(LMRČ) etapas „Battery Mini 
Rally Juodupė 2023“. Mini ralio 
fiestoje dalyvavo ir rokiškėnų eki-
pažai. Vieni lipo atsiimti apdova-
nojimų, kiti įgavo patirties.

„Juodupės ralyje“ dalyvių šiemet 
laukė 6 greičio ruožai, kurių ben-
dras ilgis be pervažiavimų – kiek 
daugiau nei 26 kilometrai. Kartu 
su pervažiavimais ekipažams teko 
įveikti daugiau kaip 145 kilometrus. 
Juodupės apylinkėse ir miestelyje 
sudarytos trasos neleido atsipūsti: 
teko šokti ir per aukštus tramplynus, 
ir įveikinėti aštrius posūkius. 

Startavo ir kraštiečiai
Šiais metais mini ralyje startavo 

ir 6 rokiškėnų ekipažai. SGC-2 kla-
sėje Eitvidas Bačiulis startavo kar-
tu su šturmanu tėčiu Andriumi bei 
legendiniu baltu „Opel Astra“ au-
tomobiliu (starto Nr. 74), kurio pir-
masis savininkas buvo gerai žino-
mas lenktynininkas Darius Notkus. 
SGC-2 klasėje Tomas Šimėnas ir 
šturmanas Justinas Kiburis važiavo 
žaliu, antros serijos, „Volkswagen 
Golf“ automobiliu (starto Nr. 64). 
Rokiškėnas Domas Meilus ir pa-
nevėžietis Tomas Vinskevičius, OC 
4WD klasėje, startavo su „Subaru 
Impreza“ (starto Nr. 68). Ne pir-
mą kartą ralio varžybose dalyvavo 
ir „BMW“ automobilio ekipažas 
(starto Nr. 75), rokiškėnai: Povilas 
Čaikauskas ir šturmanas Tomas Pa-
lavinskas, šį kartą važiavę svečių 
klasėje. SGC-3 klasėje rokiškėnas 
Marius Muralius ir panevėžietis 
Paulius Rapkevičius startavo su 
„BMW E46“ automobiliu (starto 
Nr. 23). Juodupėnai Pijus ir Rai-
mondas Muraliai, SGC-1 klasėje, 
startavo su „Mitsubishi Colt“ (starto 
Nr. 55). 

Nuo pat ankstyvo ryto
Nuo pat ankstyvo šeštadienio ryto 

organizatoriai juostomis aptvėrė ser-
vizo zoną Tekstilininkų gatvėje. 5 
greičio ruožas vyko ir pačiame Juo-
dupės miestelyje: Prūdupės – Taikos 
– Ramybės Skersinės – Pergalės ir 
Liepų gatvėmis, tad jose irgi teko 
užtikrinti žiūrovų saugumą. 

Pasak organizatorių, trumpuose 
ruožuose (šio ruožo ilgis 1,57 km.) 
dalyviai gali prarasti daug laiko, tad 
šie ruožai būna įdomūs stebėti žiūro-
vams. Asfaltiniuose greičio ruožuo-
se svarbu suprasti klasikinio ralio ar 
„Street Race“ lenktynių važiavimo 
ypatumus. Ruože dalyviai turėjo ap-
važiuoti dirbtines kliūtis bei parodyti 

savo sugebėjimus ant asfaltinės kelio 
dangos apsisukant aplink kūgelius. 

Iki pirmojo automobilio starto 
12 valandą dalyviai turėjo atlikti 
darbus, be kurių negalėtų startuoti: 
automobilio techninis patikrinimą, 
susipažinti su trasa ir pasirašyti ke-
lio knygą. Atlikę tai ir pabaigę ruoš-
tis startui, automobiliai nuvaromi į 
priešsstartinę poziciją, kur laukiama 
savo starto. 

Linkėjimai pasiekti finišą 
Prieš startą Pergalės gatvėje, ra-

lio dalyviai užvažiuoja ant pakylos 
ir yra pristatomi susirinkusiems 
žiūrovams. Trumpai pasikalbama 
apie įspūdžius iš trasų susipažinimo, 

lūkesčius, svajones bei nuotykius. 
Vedėjui bendraujant su ekipažais 
iškilo klausimas, ko gi būtų galima 
palinkėti ralio dalyviams, apart sė-
kmingo finišo. Juk keliaujantiems 
žvejoti linkime „nei žvyno tau, nei 
uodegos“, bet pro praeito ralio Kel-
mės apylinkėse, kai lenktynininkui 
Martynui Samsonui kelią pastojo 
briedis, galima linkėti „nei vairo tau, 
nei briedžio“. 

Per pusantros valandos į startą pa-
lydėta per 70 mini ralio ekipažų, ku-
rių finišą pasiekti pavyko ne visiems.

Ant podiumo ir rokiškėnai
Svečių klasėje 2-ąją vietą iško-

vojo Povilo Čaikausko ir Tomo Pa-

lavinsko ekipažas. SGC-1 klasėje 
2-ąją vietą užėmė ir juodupėnai Pijus 
ir Raimondas Muraliai. Kitoms ro-
kiškėnų komandoms pavyko pasiek-
ti finišą, tiesa, Domo Meilaus ekipa-
žui įveikus pusę mini ralio dingo 3 
bėgis, tačiau vis tik pavyko pasiekti 
finišą. Greičiausiai įveikusiems 5-ąjį 
greičio ruožą Juodupėje atiteko Se-
niūno taurė. Šiais metais ją iškovojo 
„Pilėnai“ komandos ekipažas: Vai-
das Karašauskas ir Inga Surdokienė 
(starto Nr. 8), trasą įveikę „BMW“ 
automobiliu. 

Visus rezultatus galite rasti „Cbet 
rally Rokiškis“ internetinėje svetai-
nėje. 

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Anykščiuose jaunieji sunkiaatlečiai 
skynė prizines vietas

Anykščiuose vyko atviros ra-
jono jaunių iki 17 m. sunkiosios 
atletikos pirmenybės, kuriose 
dalyvavo Anykščių, Panevėžio ir 
Rokiškio sunkiaatlečiai. 

Svorio kategorijoje iki 35 kg tre-
čią vietą užėmė rokiškėnas Kaspa-
ras Kavoliūnas, rovimo veiksmu 
iškėlęs 18 kg, stūmimo – 24 kg ir 
dvikovėje surinkę 42 kg. 

Svorio kategorijoje iki 50 kg 2 
vietą užėmė Dainotas Valeišis, jo 
rezultatas: rovimas – 20 kg, stū-
mimas – 32 kg, dvikovė – 52 kg. 
Pirmą vietą šioje kategorijoje užė-
mė Ugnius Mikalkevičius: rovimas 
– 26 kg, stūmimas – 36 kg, dvikovė 
– 62 kg. 

Vienintelė dalyvavusi mergina 
tarp berniukų svorio kategorijoje 
iki 61 g Ugnė Laucytė užėmė an-

trą vietą, ji rovimo veiksmu iškėlė 
41 kg, stūmimo – 53 kg, dvikovėje 
surinko 94 kg.  Svorio kategorijoje 
iki 89 kg trečią vietą užėmė Emilis 
Mikalkevičius, jo rovimo rezultatas 
– 43 kg, stūmimo – 60 kg, dvikovės 

– 103 kg. Antrą vietą šioje katego-
rijoje iškovojo Domantas Jasudis, 
rovimas – 55 kg, stūmimas – 75 kg, 
dvikovė – 170 kg. Rokiškio sporti-
ninkus treniruoja Jonas Aleksiejus. 

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Rokiškėnai iš pirmenybių parsivežė šūsnį medalių.

Mini ralio nugalėtojai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.) Prieš startą.

Miesto greičio ruožas.Varžyboms pasiruošę.



Priešgaisrinės apsaugos ir gel-
bėjimo departamento duomeni-
mis, šiais metais ugniagesiai gel-
bėtojai jau atliko 162 gelbėjimo 
darbus vandenyje.  Jie ištraukė 
32 nuskendusius žmones, iš jų 2 
vaikus, bei išgelbėjo 25 gyvento-
jus.  Vien gegužę iš vandens telki-
nių jau ištraukta 14 skenduolių.  

Kauno priešgaisrinės gelbėjimo 
valdybos 5-osios komandos pamai-
nos vadas Artūras Petrovas, ugnia-
gesiu naru dirbantis jau dvidešimt 
ketverius metus, sutiko papasakoti 
apie skęstančiųjų gelbėjimo ypatu-
mus ir pasidalinti patarimais, kurie  
padės išvengti skaudžių nelaimių 
vandenyje.   Jis teigia, kad išgelbėti 
skęstantįjį – tai laimėti jam gyve-
nimą.

A. Petrovas – profesionalus 
plaukikas. Lietuvos kūno kultūros 
institute jis yra baigęs plaukimo 
specialybę, rengiančią plaukimo 
trenerius.  Beje, nustebsite, bet 
vandenyje pareigūnas nesijaučia 
saugus, nes nei gelbėtojo naro pro-
fesija, nei plaukiko bei irkluotojo 
patirtis nepadėjo jam „minkšto 
kilimėlio“ sudėtingose situacijose 
vandenyje, kuriose ne kartą buvo 
atsidūręs. Laimei, pavykdavo išsi-
gelbėti.

Atliekant žvalgybą po vandeniu, 
Nemune ties tiltu, srovė jį buvo 
įtraukusi į gilumoje buvusią gof-
ruotą metalinę konstrukciją.

„Žinojome, kad toje vietoje gali 
būti pavojinga, ėmėmės visų sau-
gos  priemonių, bet ir tai nepadėjo. 
Pagal mano monometro duomenis, 
po vandeniu galėjau būti apie 45 
min. Žinojau, kad valtyje esantys 
kolegos puikiai suprato, kad kaž-
kas įvyko, ir imsis visų priemonių 
mane ištraukti, taip pat supratau, 
kad atsarginio naro pagalba po van-
deniu situaciją dar labiau pablo-

gintų. Todėl turėjau pasikliauti tik 
savo jėgomis. Traukdamas prie sa-
vęs virvę, pririštą prie valties, kartu 
su svorio pridedančiais inkarais, 
bandžiau išsikapstyti iš tos kliūties. 
Galiausiai man pavyko nugalėti 
srovės pasipriešinimą ir sėkmingai 
pasiekti valtį su kolegomis. Jei ne 
nuolatinės treniruotės, fizinis bei 
psichologinis pasirengimas, trupu-
tis sėkmės, viskas galėjo baigtis vi-
sai kitaip“, – pasakoja naras.

A. Petrovas, atvykęs prie van-
dens telkinio, pirmiausia įverti-
na žmones: įžvalgi akis pagauna 
mamą, įnikusią į mobilųjį telefoną, 
o vandens telkinio pakrantėje žai-
džia jos vaikas,  kiek tolėliau – se-

nolis, įbridęs į vandenį, kažko su-
siginčiję jaunuoliai... Sekundė kita, 
ir gali įvykti tragedija.

Pasak pareigūno, dažniausiai 
skęstama tyliai: „Žmogų išgelbėti 
turime 30 sekundžių. Bet yra ir to-
kių, kurie, patekę į keblią situaciją, 
šaukia „Gelbėkite, skęstu!“ Tokiais 
atvejais išgelbėjimui dar turime 
2–3 minutes. Nes rėkdamas „Gel-
bėkite“, žmogus įkvepia į  plau-
čius oro ir jam sunkiau pasinerti. 
Bet jeigu žmogus nemoka nerti, jis 
jausdamas, kad skęsta, supanikuo-
ja, iškyla virš vandens ir vėl pany-
ra, dažnai kvėpuoja. Tada nuskęsta 
tyliai, neretai net kai šalia yra daug 
žmonių“.

Išvydus skęstantįjį, jis pata-
ria greitai imtis lyderystės – duoti 
konkrečius nurodymus šalia esan-
tiems. Kodėl?  „Nes jeigu šauki: 
„Skambinkite kas nors greitajai!“, 
tai dažniausiai vieni į kitus žiūri  
2–3 minutes, ir niekas neskambina, 
o atsitokėję, skambina visi. Kvie-
timas gelbėti, daryti ką nors – irgi 
nėra geras. Tokioje situacijoje turi 
atsirasti lyderis, kuris konkretiems 
žmonėms duotų konkrečius nuro-
dymus, pavyzdžiui: tu – skambini 
112, tu – darai tą ir tą“, – naudin-
gomis ir gyvenimo patikrintomis 
įžvalgomis dalijasi A. Petrovas. 

Jis prisipažįsta, kad nemėgsta 
dalinti patarimų kaip instruktažo, 
nes gyvenimas daug spalvingesnis: 
„Prie vandens negalima vartoti jo-
kio alkoholio. Net ir šiek tiek ne-
blaivus žmogus  realiai nesuvokia 
situacijos. Tokiam – jūra iki kelių. 
Plaukti negalima ir vartojant vais-
tus, perkaitus, pervargus. Neieško-
kite nuotykių, nesimaudykite vieni, 
ypač naktį. Ir dar, niekada nepaliki-
te be priežiūros prie vandens telki-
nių vienų vaikų. Nė sekundei!“

Kaip tėvai gali pasirūpinti vaikų 
saugumu? „Tėvai turi rūpintis, kad 
jų vaikai įgytų plaukimo pagrindus. 
Savo dukras vedžiau į baseiną, jos 
penkerių metų jau mokėjo plaukti. 
Jeigu vaikas plaukia – gerai, bet 
patartina, kad gebėtų nuplaukti kuo 
ilgesnį nuotolį. Žinoma, su priežiū-
ra“, – teigia A. Petrovas.

Jis tėvams nepataria sakyti vai-
kams – „negalima, neik“. Tada vai-
kas pradeda bijoti  vandens: „Ne-
retai šalia tokio bijančio atsiranda 
draugas, kuris siūlosi pamokyti. Ir 
nesvarbu, kad tam mokiniui – pen-
keri, o mokytojui – septyneri me-
tukai. Štai prieš keletą metų Jona-
voje septynmetis „profesionalas“  
mokė keturmetį... Pamoka baigėsi 
tragedija – po kelių parų intensyvių 

paieškų suradome juos nuskendu-
sius miesto  tvenkinyje“.

Kokios dažniausios nelaimių 
vandenyje priežastys?  Ugniage-
sys naras potencialius skenduolius 
skirsto į kelias grupes. Pirmoji – 
šuolininkai nuo tiltelių ar lieptų, 
tai dažniausiai jaunimas, mokantis 
plaukti ir norintis  pasirodyti. Tokie 
šuolininkai, neretai atidžiai neišty-
rę vandens telkinio dugno, šokdami 
į vandenį, dažnai patiria kaklo, gal-
vos, stuburo traumas.

Antroji – vartojantys alkoholį. 
Ši žmonių grupė neįvertina savo 
jėgų, o pavartoję svaigalų, įgyja per 
daug drąsos.

Dar viena potencialių skenduo-
lių grupė – pensinio amžiaus žmo-
nės. Jie dažniausiai neplaukia toli, 
bet neretai dėl amžiaus, sutrikus 
sveikatai, nuskęsta net ir arti kran-
to. Vasarą tai yra viena pagrindinių 
skenduolių grupių.

Be to, patyrusio ugniagesio naro 
teigimu, daugelis mokančių plaukti 
ar manančių, kad moka, tikisi, kad 
jiems tai jau tikrai nenutiks jokia 
nelaimė. Bet būna, kad ir tokiems 
nepasiseka.

Pasak jo, dera žinoti,  kad net ir 
sveiki, sportuojantys žmonės, atsi-
dūrę  šaltame vandenyje, gali su-
sidurti su nemaloniomis sveikatos 
problemomis, kai nukrenta kraujo 
spaudimas arba prasideda alergija 
šalčiui. Jo akimis,  gali būti aplin-
kybių, kurios nepriklauso nuo pro-
fesionalumo.

Prasidėjus maudymosi sezonui, 
A. Petrovas ragina gyventojus sau-
goti save,  artimuosius ir mokytis 
plaukti:  „Vanduo atpalaiduoja, 
grūdina ir stiprina, bet jame privalu 
elgtis saugiai“.

Rokiškio priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos inf.
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A. Petrovas pasakojo apie gelbėjimo ypatumus.

Išgelbėti skęstantįjį – tai laimėti jam gyvenimą

Miškų gaisringumas šalyje siekia aukščiausią lygį – 
miškininkai prašo poilsiauti atsakingai

Šalyje įsivyravo itin palan-
kūs miško gaisrams kilti orai. 
Valstybinių miškų urėdijos miš-
kininkai šiuo metu per dieną 
gesina vidutiniškai po 5 miško 
gaisrus. Dažniausia gaisrų prie-
žastis – neatsakingas miško lan-
kytojų elgesys – palikti be prie-
žiūros ar ne vietoje kūrenami 
laužai, netinkamai naudojamos 
kepsninės ar numestos nuorū-
kos. Lietuvoje vyraujant saus-
rai, kuri vietomis siekia stichinį 
lygį, miškininkai bei ugniage-
siai prašo visų gyventojų atsa-
kingumo poilsiaujant gamtoje.

Sausra, kaip pavojingas me-
teorologinis reiškinys, Lietuvo-
je pradėta fiksuoti gegužės 9 d., 
vėliau plėtėsi ir atskirose regi-
onuose sausra iš pavojingo me-
teorologinio reiškinio peraugo į 
stichinį. Sausringi pavasario ir 

birželio orai labai palankūs kilti ir 
plisti miško gaisrams. Dėka Vals-
tybinių miškų urėdijos (VMU) 
naudojamos efektyvios miško 
gaisrų stebėjimo sistemos, kurios 
pagalba stebimi didelės bei vidu-
tinės miško gaisrų rizikos medy-
nai, miško gaisrai yra efektyviai 
identifikuojami ir suvaldomi. Vi-
dutinis miško gaisro plotas nesie-
kia 0,3 ha, tačiau bet kuris kilęs 
miško gaisras, jeigu nebus laiku 
pastebėtas ar suvaldytas pirmi-
nėje miško gaisro plitimo stadi-
joje, gali virsti nekontroliuojamu 
miško gaisru ir peraugti į stichinę 
nelaimę.

„Nors mūsų turimi ištekliai ir 
technologijos leidžia operatyviai 
pastebėti kilusį gaisrą ir suvaldy-
ti, kad jis neišplistų iki nekontro-
liuojamos ugnies, tačiau saugiai 
jaustis negalima. Nekontroliuo-
jamai plintančių miško gaisrų, 

o ypač viršūninių miško gaisrų 
sustabdyti beveik neįmanoma. Iš-
plitus tokiam miško gaisrui, kiltų 
didelis pavojus miškuose įsikū-
rusių vienkiemių ir pamiškių gy-
ventojų gyvybei, sveikatai ir tur-
tui. Taip pat dėl padidėjusios oro 
taršos kietosiomis dalelėmis kil-
tų pavojus ir pavėjui nuo gaisro 
esančioms gyvenvietėms, įvykis 
gali peraugti į ekstremalią situ-
aciją“, – sako Valstybinių miškų 
urėdijos Miško apsaugos skyriaus 
vadovas Marius Ivanauskas.

Remiantis statistiniais duo-
menimis, didžioji miško gaisrų 
dalis kyla dėl neatsakingo miško 
lankytojų elgesio – paliktų be 
priežiūros ar ne vietoje kūrena-
mų laužų, neteisingai naudojamų 
kepsninių, ar neatsargiai numes-
tos nuorūkos. Šalyje vyraujant 
sausrai ir dideliam miškų gais-
ringumui, visi miško lankytojai 

privalo elgtis labai atsakingai – 
laužus ar kepsnines kurti tik tam 
specialiai įrengtose ir pažymėtose 
laužavietėse, laužų nei akimirkai 
nepalikti be priežiūros, baigus 
stovyklauti visiškai užgesinti bu-
vusias laužavietes, jokiais būdais 
nepalikti rusenančių anglių. Taip 
pat nenumesti pilnai neužgesintos 
nuorūkos, atsakingai naudoti bet 
kokius ugnies šaltinius.

„Artimiausiu metu šalyje pro-
gnozuojami karšti ir be kritulių 
orai, šalies miškuose įsivyrauja 
aukščiausia V miško gaisringumo 
klasė, kuriai esant, rizika kilti ir 
nekontroliuojamai plisti miško 
gaisrams labai ženkliai padidėja, 
todėl jei orai artimiausiu laiku 
nesikeis, įvertinusi vietos sąly-
gas ir galimas rizikas, Valstybinių 
miškų urėdija, esant poreikiui, 
kreipsis į savivaldybių vykdomą-
sias institucijas dėl laikino fizinių 

asmenų lankymosi gaisrams kilti 
pavojingu laikotarpiu apribojimo 
ar uždraudimo miškuose. Neno-
rime uždrausti ar kitaip apriboti 
visuomenei poilsiauti gamtoje, 
todėl pirmiausia kreipiamės į 
miško lankytojus ir labai prašome 
elgtis atsakingai“, – sako M. Iva-
nauskas.

Vadovaujantis Lietuvos Res-
publikos Miškų įstatymo 8 
straipsnio bei Lankymosi miš-
ke taisyklių patvirtintų Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 
2013 m. lapkričio 15 d. įsakymu 
Nr. D1-849 „Dėl Lankymosi miš-
ke taisyklių patvirtinimo“ 8 ir 9 
straipsnių nuostatomis, VĮ Vals-
tybinių miškų urėdija gali kreip-
tis į savivaldybių vykdomąsias 
institucijas dėl fizinių asmenų 
lankymosi miškuose uždraudimo 
ar apribojimo.

Valstybinių miškų urėdijos inf.
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KRONIKA
Jūžintų ežere rastas 

vyro kūnas
Birželio 10 d., šeštadienį, apie 
17 val. 39 min. Jūžintų mieste-
lio, Beržų g., Jūžinto ežere, ras-
tas vyro (gim. 1965 m.) kūnas. 
Pirminės apžiūros metu smurto 
žymių nepastebėta. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
mirties priežasčiai nustatyti. 

Dingo daiktų už daugiau 
kaip 4 tūkst. eurų

Birželio 9 d., penktadienį, apie 
13 val. 48 min. Rokiškyje, Pa-
nevėžio g., iš garažo pavogti 
daiktai: elektrinis valties variklis 
„Minn Kota Terrova“, variklio 
greitojo nuėmimo plokštė, elek-
trinis variklis „Hasving Protuar 
1.0“, „Motorguide“ jungtis elek-
triniams varikliams, suktukas 
„Makita“, 3 spiningai, meškerių 
dėklas, 3 dugninės meškerės 
su ritėmis, 2 plūdinės meš-
kerės. Padaryta turtinė žala – 4 
338 eurai. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 178 str. dėl vagys-
tės. 

Nuo apsivertusio 
automobilio iki degančio 

traktoriaus
Ketvirtadienį rajono ugniage-
siams darbo netrūko.
Birželio 8 d., ketvirtadienį, 
09.18 val. ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Smilgių kaime, 
Pandėlio seniūnijoje, į griovį 
įvažiavo ir apsivertė lengvasis 
automobilis. Atvykus ugniage-
siams automobilis buvo apsi-
vertęs ant stogo, prispaustų 
žmonių nebuvo. Panaudojus 
buksyravimo lynus jis buvo at-
verstas ant ratų ir atjungtas aku-
muliatorius. 
Tą pačią dieną 11.25 val. ugnia-
gesiai Kazliškėlio kaime, Kaz-
liškio seniūnijoje, skubėjo ge-
sinti pastate degančio šieno. 
Atvykę ugniagesiai rado apleis-
tame, nenaudojamame pastate 
smilkstantį seną šieną ir šiukš-
les. 
Ketvirtadienio vakare, 16.33 
val., gautas pranešimas, kad 
Miškininkų g., Rokiškio mieste, 
pastate dega traktorius.

Rokiškio daugiabutyje 
degė buto durys

Birželio 5 d., pirmadienį, 19.22 
val. ugniagesiai gavo praneši-
mą, kad Panevėžio g., Rokišky-
je, daugiabučiame gyvenamaja-
me name dega buto, esančio 3 
aukšte, durys. 
Atvykę ugniagesiai pateko į 
butą. Gaisro metu apdegė dve-
jos buto durys, išdegė 0,5m² dy-
džio koridoriaus grindų, apdegė 
durų kilimėlis, aprūko koridorius.

Sutiko Naujus metus, o tada sugyventinę 
„apdovanojo“ kumščiais

Sugyventiniai konfliktuoja 
tarpusavyje tik tada, kai būna 
girti, bet šį kartą vyrui nepatiko 
moters priekaištai, todėl sudavė 
kelis kartus, kad toji apsiramin-
tų.

Moters priekaištai
2023 m. sausio 1 d., apie 01 val. 

girtas vyras V. J. konflikto metu, 
vieną kartą kumščiu sudavė K. Ž., 
su kuria bendrai gyvena nesusituo-
kę, po kartą į veidą ir į lūpą, penkis 
kartus į viršugalvį, taip sukelda-
mas jai skausmą.

Kaltinamasis V. J. per apklau-
są teisėsaugininkams pasakojo, 
kad gyvena su sugyventine ir savo 
broliu V. J. trijų kambarių bute. 
2022 m. gruodžio 31 d., sutinkant 
Naujus metus trise, pradėjo gerti 
alkoholį brolio kambaryje. Prieš 
24 val. buvo išėję į kiemą pasižiū-
rėti fejerverkų, o grįžę gėrė toliau. 

Girta sugyventinė būna labai 
įkyri, todėl pradėjo žodžiais prie 
draugo kabinėtis, ji skundėsi, 
kad tas jos neišlaiko, kad pinigų 
neduoda. Vyrui nepatiko moters 
priekaištai, nes jis išlaiko ją, ji nie-

kur nedirba, todėl ranka sugriebė 
moterį už drabužių ir sudavė ke-
letą smūgių. Kiek smūgių draugas 
sudavė ir į kurias kūno vietas su-
davė, ji neprisimena.

Buvo labai girta
Nukentėjusioji K. Ž. paaiškino, 

kad šiuo metu ji negauna pajamų, 
todėl maistą, vaistus, higienos pre-
kes perka sugyventinis, o moteris 
gamina valgyti, t. y. kartu veda 
bendrą ūkį. Pamena, kad alkoholį 
iki konflikto su vyru vartojo apie 
7 dienas, gėrė vyną, degtinę, alų, 

todėl dalies įvykių nepamena, nes 
buvo labai girta. 

Būnant  kambaryje, konflik-
to metu sugyventinis vieną kartą 
kumščiu šėrė jai į kairės pusės vei-
dą, vieną kartą  į lūpą, ją prakirto, 
bėgo kraujas ir apie penkis kartus 
kumščiu sudavė į galvą. Nuo su-
duotų smūgių moteriai skaudėjo, 
skausmą juto kelias dienas. Plašta-
ką susižalojo pati, kai griuvo. 

Į medikus ji nesikreipė ir nesi-
gydė. 2023 m. sausio 2 d. paskam-
bino pagalbos telefono numeriu 
112. 

Nuoširdžiai gailisi
Sugyventiniai konfliktuoja tar-

pusavyje tik tada, kai būna girti. 
Moteris civilio ieškinio nereiškė.

Kaltinamojo  atsakomybę len-
gvinanti aplinkybė yra ta, kad jis 
prisipažino mušęs sugyventinę ir 
dėl to nuoširdžiai gailisi, jos atsi-
prašė. Jo atsakomybę sunkinančios 
aplinkybės yra tos, kad jis nusikal-
timą padarė būdamas apsvaigęs 
nuo alkoholio, bei tai kad jis teis-
tas, bausmę atlikęs, o teistumas 
neišnykęs, administracine tvarka 
baustas, nedirbantis.

Balandžio mėnesį teismas su-
gyventinį pripažino kaltu ir skyrė 
jam viešųjų darbų bausmę 6 mė-
nesiams, įpareigojant per šį laiką 
neatlygintinai dirbti po 30 valandų 
per mėnesį visuomenės labui. 

Išaiškinti V. J., kad jis, nesu-
tikdamas su bausmės paskyrimu 
teismo baudžiamuoju įsakymu, turi 
teisę per 14 dienų nuo šio doku-
mento įteikimo jam dienos paduo-
ti teismui prašymą, reikalaudamas 
surengti bylos nagrinėjimą teisme. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Rokiškio prieigose – 
skaudi avarija

Birželio 9 d. apie 12.00 val. už 
Rokiškio viaduko, sankryžoje 
susidūrė du lengvieji automo-
biliai. Susidūrimas buvo toks 
stiprus, kad eismo įvykio daly-
viams prireikė medikų pagalbos.

Įvykio vietoje dirbo du ugnia-
gesių gelbėtojų ekipažai, trys 
greitosios pagalbos automobiliai 
ir policijos ekipažas. Sužeisti 
žmonės skubiai išgabenti į gydy-
mo įstaigas.

Panevėžio apskrities vyriausia-
sis policijos komisariatas infor-
muoja, kad birželio 9 d. apie 11 
val. 30 min. Rokiškio kaimiškoji 
seniūnijoje, Palūšnių kaime, Obe-
lių Plento g., kelyje Daugpilis-Ro-
kiškis-Panevėžys (23,900 km),  
automobilį „Mercedes Benz“ vai-
ravusi moteris (gim. 1984 m.), 

važiuodama nuo Kupiškio pusės 
link Rokiškio, sankryžoje, sukda-
ma į kairę link Rokiškio, nepra-
leido tiesiai pagrindiniu keliu nuo 
Obelių miesto pusės link Kupiškio 
pusės važiuojančio automobilio 
„VW Caddy“, vairuojamo vyro 
(gim. 1976 m.), ir su juo susidūrė.

„VW Caddy“ automobiliu vyko 
keleiviai gimę: 1990, 1953 ir 1969 
metais. Eismo įvykio metu apga-
dinti abu automobiliai, sužaloti 
abiejų automobilių vairuotojai ir 
keleiviai, kurie perduoti medi-
kams.

Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 281 str. dėl ke-
lių transporto eismo saugumo ar 
transporto priemonių eksploatavi-
mo taisyklių pažeidimo.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Šalia miesto dirbo visos gelbėjimo tarnybos. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Šeštadienį Rokiškio kaimiškoje seniūnijoje degė žolė.
(„Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Savaitgalį ugniagesiai šalino 
medį ir gesino žolę

Per vieną dieną ugniagesiai du-
kart skubėjo gesinti degančios žo-
lės.

Birželio 10 d. šeštadienį, 12 val. 
11 min. Baršėnų kaime, Ščiūrių g., 
Kriaunų seniūnijoje, ant važiuojamo-
sios kelio dalies buvo nuvirtęs medis. 
Atvykę priešgaisrinės gelbėjimo tar-
nybos ugniagesiai grandininiu pjūklu 
medį pašalino. 

Tą patį šeštadienį, 13 val. 03 min., 
Steponių kaime, Rokiškio kaimiškoje 
seniūnijoje, atskubę ugniagesiai gesi-
no degančią žolę. Išdegė 8 a žolės.

Birželio 10-osios vakarą, 22 val. 41 
min., Kavoliškio kaime, toje pačioje 
seniūnijoje, priešgaisrinei gelbėjimo 
tarnybai vėl teko gesinti liepsnojančią 
žolę. Išdegė 5 arai sausos žolės.

Rokiškio priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos inf.

Šiemet gaisruose žūsta vis 
daugiau gyventojų

Per penkis šių metų mėnesius 
Lietuvoje kilo 3602 gaisrai. Paly-
ginti su praėjusių metų tuo pačiu 
laikotarpiu, kai buvo užgesinti 
4855 gaisrai, šiemet jų kilo 25,8 
proc. mažiau. Tai mažiausias pen-
kių mėnesių gaisrų skaičius per 20 
metų.

Gaisruose šiemet žuvo 51 gyven-
tojas, o 72 gyventojai patyrė traumų. 
Palyginti su praėjusių metų tuo pa-
čiu laikotarpiu, gaisruose žuvo 12 

gyventojų, arba 30,8 proc., daugiau. 
2022  m. per 5 mėnesius gaisruose 
žuvo 39 žmonės.

2018–2022 m. gaisrų statistikos 
duomenimis, per penkis metų mė-
nesius šalyje vidutiniškai kyla 5266 
gaisrai, juose žūsta 47 gyventojai. 
Šiemet gaisrų (-31,6 proc.) kilo ma-
žiau, tačiau juose žuvo 4 gyventojais, 
arba 8,5 proc., daugiau nei 5-erių 
metų gaisruose žuvusiųjų vidurkis.

Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento inf.
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Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia atranką į Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos Architektūros ir paveldosaugos skyriaus pakaitinio 
vyriausiojo specialisto (nuolatinio darbuotojo nėštumo ir gimdymo, vėliau vaiko 
priežiūros atostogų laikotarpiui, koefi cientas – 8,50, pakaitinis karjeros valstybės 
tarnautojas) pareigoms užimti. 
Išsamesnė informacija Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje adresu 
http://www.rokiskis.lt

BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajono savivaldybės administracija (kodas 
188772248, Sąjūdžio a. 1, 42136 Rokiškis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perkami 1 vieno kambario ir 1 dviejų kambarių 
butai; Obelių mieste – 1 dviejų kambarių butas; Juodupės miestelyje – 1 dviejų 

kambarių butas su visais komunaliniais patogumais. Butai su bendro naudojimo patalpomis 
(virtuve, tualetu, dušine), mediniuose ar karkasiniuose namuose bei butai, kurių nusidėvėji-
mas yra didesnis kaip 60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigi-
jimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Res-
publikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų 
ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“.
Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir energinio naudingumo klasė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės administracijoje, Sąjūdžio a. 1, Ro-
kiškyje, prieš tai pasiskambinę Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjai Ernestai Jančienei, mob. 
+370 660 49 589 arba rasti internete adresu www.rokiskis.lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.janciene@rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Sąjūdžio a. 1, Rokiškyje (atvykus pasiskambinti Turto valdymo ir 
ūkio skyriaus vedėjai Ernestai Jančienei, tel. nr. +370 660 49 589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2023 m. birželio 26 d. 17.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas parduodamo buto adresas, kon-
taktinio asmens vardas, pavardė ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifi kato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui teikti paraišką ir derėtis dėl buto 
pardavimo (jei paraišką teikia ne pats savininkas arba kai butas nuosavybės teise priklauso 
keliems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2023 m. birželio 27 d. 10.30 val. Rokiškio 
rajono savivaldybės administracijos 8 aukšto salėje, Sąjūdžio a. 1, Rokiškyje.

Užs. 2233

Užs. 2232

PASLAUGOS

DIENOS 
NUOTRAUKA

Rokiškio Pagrindinės mokyklos bendruomenė 
išlydėjo mokslo metus.

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Pandėlio seniūnija
IRMANTAS SANVAITIS 1966.11.04 – 2023.06.02
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NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Labai geroje vietoje, pušyno apsupty 
sodybą Rokiškio raj. (buvo daromas 
remontas, vidus OSB plokštės, el. 
instaliacija nauja, 32 a namų valdos, 
bet yra ir dar tiek pat, kuria galėsite 
naudotis, plastikiniai langai, šarvo 
durys, pirtis, asfaltas). 
Kaina 30 000 Eur. Tel. 8 600 58 173
...........................................................
Sodybą prie Veduviškio, netoli kelio. 
Namo nėra, sudegęs (pamatų – 
69 kv. m., ūkinių nugriovimui gautas 
leidimas, yra du šuliniai, elektra, 
sklypo plotas 0,33 ha, padaryti 
geodeziniai matavimai). 
Kaina 3 400 Eur. Tel. 8 610 49 889
...........................................................
Sodybą Verksnionių k., (rąstinis 
namas, šiltintas, apkaltas plastiku, 
pakeistas stogas, visi patogumai 
– vonia, tualetas, naujas boileris, 
gera apšildymo krosnis, vietinė 
kanalizacija, įrengti 2 a., du garažai). 
Galima pirkt išsimokėtinai. 
Kaina 29 900 Eur. Tel. 8 610 66 432
...........................................................
Kavinės patalpas su rūsiu P. Širvio 
g. (75,38 kv. m, yra maisto gamybos 
įranga, parduodama atskirai už 
sutartinę kainą). Kaina 60 000 Eur. 
Tel. 8 687 41 112
...........................................................
3 kambarių butą Kavoliškyje
(2 a., 58 kv. m, plastikiniai langai, 
įstiklintas balkonas, dujinis ir 
malkinis šildymas). 
Kaina 34 000 Eur. Tel. 8 618 46 945
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g., 
Juodupėje (3 a., su daliniais baldais). 
Tel. 8 673 56 283
...........................................................
2 kambarių butą Jaunystės g.
(su rūsiu ir baldais, tvarkinga 
laiptinė, butas ne kampinis, šiltas, 5 
a. iš 5 a.). Tel. 8 673 58 688
...........................................................
Jaukų 2 kambarių butą Panevėžio g. 
12 (51,58 kv. m, su 4,51 kv. m rūsiu, 
visais baldais ir buitine technika, 6 a. 
iš 9 a., liftas, namas po renovacijos, 
lauko durys su kodine spyna, saugi 
kaimynystė, butas labai šiltas). 
Kaina 52 900 Eur. Tel. 8 699 20 777
...........................................................
2 kambarių butą (po remonto su 
baldais ir buitine technika). Kaina 
48 500 Eur. Tel. 8 621 04 666
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

PARDUODA

PARDUODA

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„Citroen C5“ (2,0 l, benzinas, nauja 
TA, veikiantis kondicionierius, geros 
padangos). Kaina 1000 Eur. 
Tel. 8 627 30 062 (Kupiškis)
...........................................................
„Audi A6“ (2000 m., 1,9 l, 81 kW, 
dyzelis). Tel. 8 667 03 847
...........................................................
„Toyota Avensis“ (2009 m., 
2,2 l, 110 kW, TDI, TA iki 2024-10, 
pilnas elektros paketas su atmintimi, 
navigacija, galinio vaizdo kamera, 
odines sėdynės, panoraminis stogas 
ir kt. Dėžė ir sankaba tvarkinga). 
Kaina 3 850 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Tvarkingą „Citroen C5“ (2008 m., 
TDI). Kaina 2 500 Eur. 
Tel. 8 675 53 465
...........................................................
„Ford Galaxy“ (81 kW, nauja TA). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 646 49 930
...........................................................
„Ford Galaxy“ (1997 m., yra TA). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
„Opel Vectra“ (2002 m., 2 l, 
dyzelis, rida – 200 000 km, TA iki 
2023 metų lapkričio, žieminių ir 
vasarinių padangų komplektai su 
diskais, kablys, variklis ir važiuoklė 
funkcionuoja be pašalinių garsų). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 687 53 961
...........................................................
„Passat B5“ (1,9 l, 81 kW, „Synkro“, 
TA iki 2024-05, visi varantys ratai). 
Kaina 2 100 Eur. Tel. 8 621 99 872
...........................................................
„Opel Zafira“ (2007 m., 1,9 l, 
dyzelis, 110 kv. m, 7 vietų, TA iki 
2023-11-15, važiuoja gerai, yra 
kėbulo defektų). Kaina 2 350 Eur. 
Tel. 8 610 65 991
...........................................................
„Citroen Xsara“ (2001 m, HDI, 
dyzelinas, 2 m. TA apžiūra, naujos 
padangos, puikiai važiuojanti, mažos 
kuro sąnaudos 5 litrai/100km). 
Kaina 520 Eur. Tel. 8 673 06 263 
(Panevėžys)

PERKA

Ketaus radiatorius (vienos sekcijos 
kaina – 3 Eur, perkant visus kaina 
derinama). Tel. 8 601 89 775
...........................................................
„Invert“ generatorių (2 kW). 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 621 51 352
...........................................................
Sukabinimus su sriegiu, diržus 
(didelių palapinių, angaru tentu 
sutvirtinimui). Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Akmeninę girną. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 698 55 357

Traktoriaus priekabą (iš GAZ 53). 
Tel. 8 625 17 722 (Kupiškis)
...........................................................
Rotacinę žoliapjovę (1,35 m. 
pločio). Kaina 650 Eur. 
Tel. 8 635 55 416
...........................................................
Traktoriaus T-150 ratus. 100 Eur/
vnt., perkant visus 4 vnt. 300 Eur. 
Tel. 8 641 57 036 (Kupiškis)
...........................................................
Šakinį krautuvą. Tel. 8 600 72 049
...........................................................
Arpą grūdams valyti (yra elektros 
variklis). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 621 29 003
...........................................................
Trys akėčias, plūgą ir vagotuvą. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Trąšų barstytuvą (dviejų diskų), 
3 tonų purkštuvą, traktorinę priekabą 
su dokumentais, plūgą „Akpil“ 
(3 korpusų). Tel. 8 699 43 192
...........................................................
Kultivatorių su akėčiomis (plotis 
3,10 m, bulvių sodinamąją 4 vagų, 
trifazį suvirinimo aparatą). 
Tel. 8 610 66 432
...........................................................
50 vnt. naudotų koklių ir 2 mažas 
akėčias. Obeliai. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 677 79 571

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

Tvarkingą sodo traktoriuką 
„Partner“ (variklis 11 Hp, 
mechaninė pavarų dėžė, deka dviejų 
peilių, pakeisti tepalai, filtrai). 
Kaina 1 100 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Motobloko metalinius ratus. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Trimerį „Oleo-Mac 740T“. 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 619 52 150

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

NUOMA

„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW, likučiai). 
Kainos iki 20 Eur. Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„VW Golf“ dalimis (1999 m., 1,6 l, 
benzinas). Tel. 8 674 92 644
...........................................................
Nusidėvėjusias padangas su 
lengvojo lydinio ratlankiais („Audi“ 
R15).  Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 616 27 809
...........................................................
R15 skardinius ratlankius su 
padangomis (R15, buvo ant „Reno 
Espace“ 2001 m.). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 615 65 652
...........................................................
Originalius „Opel“ R15 ratlankius. 
Tel. 8 682 41 823
...........................................................
„Renault 15“ ratlankius (lietus, 
4 skyliu). Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Padangas su ratlankiais (225/50 R17 
ET56 universalios). Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Pigiai padangas (R15, 16, 17, 19, 
yra su ratlankiais „VW“, „Audi“, 
„Opel“, „Mazda“). Tel. 8 612 81 356
...........................................................
„Toyota“ ratlankiai (R16 5/114,3). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 685 75 884
...........................................................
„VW Transporter T-4“ kėbulą su 
važiuoklę (stiklai geri). 
Kaina 420 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Puikiai veikiančią multimediją 
„Alpine IVE-W530BT“ (DVD, CD, 
USB, AUX, „Bluetooth“, galinio 
vaizdo kamera). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 625 12 233
...........................................................
Naują automobilinį kompresorių. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 602 16 269
...........................................................
Kuro purkštuką (tinkantis „Citroen 
C3, C4, C5“, „Ford C Max“, 
„Focus C Max“, „Focus“, „Mazda 
3“, „Peugeot“ 206, 307, 308, 407, 
„Volvo“ C30, S80, V70 1,6 l, D, 
80-81 kW, kodas 0445110259, 
tikrintas, atitinka visus parametrus, 
analogai: 0986435126). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Savos gamybos automobilinę 
priekabą (1,5 x 1,7). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Priekabos dokumentus (savos 
gamybos). Tel. 8 675 63 386
...........................................................
Medinę valtį (ilgis 3 m, plotis 
1,10 m). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 612 47 298
...........................................................
Mažai naudotą dviratį su bėgiais. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 611 78 562

MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

Dovanoju statybines atliekas 
(raudonos plytos, koklių, šamotinių 
plytų liekanos). Tel. 8 685 99 898

DOVANOJA

„Iseki 42AG“ (4 WD, turi oro 
kondicionierių, yra padargų, freza 
2,10 m, naujas mulčeris, 175 cm 
su garantija, plūgą, 2 korpusų 
„Overum“, rotacinė šienapjovė 
165 cm). Kaina už viską 17 500 Eur 
(atskirai nieko neparduodu). 
Tel. 8 675 88 304
...........................................................
Kombainą („Fortschritt E-514“). 
Kaina 8 500 Eur. Tel. 8 675 70 751
...........................................................
Tvarkingą javų kombainą („Claas 
Mercator 60“, šiaudų smulkintuvas, 
skleistuvas, variklis „Perkins“ 
6 cilindrų). Kaina 6 500 Eur. 
Tel. 8 626 61 092
...........................................................
Traktorių T-40 ir padargus. Kaina 
4000 Eur. Tel. 8 628 47 585
...........................................................
„Clas“ šienapjovę (2,65 m pločio, 
disco plius, reikia pakeisti kryžmą, 
yra atsarginės pavažos). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Traktorių LTZ-55 (važiuoja gerai). 
Kaina 3 200 Eur. Tel. 8 625 17 722 
(Kupiškis)
...........................................................
Traktorių (18 ark.). 
Tel. 8 605 26 260
...........................................................
Tvarkingą dviejų korpusų plūgą prie 
T-25 traktoriuko. Kaina 270 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
Traktoriui T-150 hidraulio centrinę 
traukę, trijų vagų ravėtuvą. 
Tel. 8 687 89 378

Senai nebenaudojamą dviratį „Focus 
Black Hills“. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 692 17 459
...........................................................
Tarybinių laikų dviratį (rusiškas). 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Vaikišką motociklą.
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Tvarkingą dviratį mergaitei 
(7-12 m., priekyje ir gale veikiantys 
šviestuvai, ratai 24 colių, pavaros 
ir stabdžiai veikia kokybiškai, yra 
smulkių pabraižymų). 
Kaina 105 Eur. Tel. 8 612 23 040
...........................................................
Vaikišką tvarkingą dviratį. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 674 33 007
...........................................................
Paspirtuką dideliais ratais. 
Tel. 8 686 93 421
...........................................................
Naują elektrinį paspirtuką (700W). 
Tel. 8 610 17 664

Ieškomas išsinuomoti 2 kambarių 
butas ilgalaikei nuomai. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 629 19 284
...........................................................
Tvarkinga moteris išsinuomotų 
2 kambarių butą (pageidautina su 
baldais ir buitine technika, ilgalaikei 
nuomai už prieinamą kainą 
Rokiškyje). Tel. 8 662 67 386
...........................................................
Ieškomas trijų ar dviejų kambarių 
butas ilgalaikei nuomai (1-3 a.). 
Tel. 8 621 52 675
...........................................................
Ilgalaikei nuomai išnuomojamas 
tvarkingas 1 kambario butas su 
parkavimosi vieta kieme. 
Kaina 180 Eur. Tel. 8 629 09 283

NUOMA
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BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

2 melžiamas ožkas ir pieningų ožkų 
jaunimą (bandos Nr. 31493900198). 
Avis ir aviniukus (bandos Nr. 
21493900186). Tel. 8 656 02 376

BALDAI

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. birželio 13 d.

PARDUODA

IEŠKO

Naujus sportinius batus „Reebok“ 
(44 dydis). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 641 26 566
...........................................................
Tvarkingus rūbelius berniukui 
(dėvėti nemažai, bet be defektų 
98-104 cm, basutės plačiai kojytei, 
avalynė labai geros būklės, 
29 dydis). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 632 92 334

Grikių sėklas (išvalyti, švarus, tinka 
pasėliui). Tel. 8 627 34 750

Atiduodu pievas nusipjauti Kriaunų 
seniūnijoje, Keležerių k. – 5 ha ir 
Buniuškių k. – 5 ha. 
Tel. 8 616 05 668
...........................................................
Siūlau nusišienauti pievą šalia 
Kamajų (1,7 ha). Tel. 8 611 08 681

DRABUŽIAI, AVALYNĖ
PARDUODA

Pianiną (iš Vokietijos). 
Kaina 800 Eur. Tel. 8 615 37 064
...........................................................
Šieną ryšuliais. Tel. 8 686 93 420
...........................................................
Pakeliamus garažo vartus 
(2,6x2,6 m). Tel. 8 617 55 366
...........................................................
Elektros variklių apsaugą (nuo fazių 
dingimo, perkaitimo, nuo dideles 
apkrovos). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Senovinį grėbtuvą (tinka sodybos 
puošybai). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Maistinį siurblį. Tel. 8 687 89 378
...........................................................
Užpildytą dujų balioną. 
Tel. 8 632 25 036
...........................................................
Medvilnines lovatieses. 
Kaina 11 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Įvairios talpos stiklainius. 
Tel. 8 627 08 628
...........................................................
Elnio, briedžio ragus (22,5 kg). 
Tel. 8 692 29 763
...........................................................
Spaudimo matuoklį. Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 645 79 543
...........................................................
Gerą spaudimo aparatą. 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 647 76 826
...........................................................
Sauskelnės „Tena“ L dydžio 
(11 pakuočių po 10 vnt.). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 621 86 262

ĮVAIRŪS
PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Rasta piniginė su dokumentais 
Vitalijaus Pužo. Tel. 8 679 95 266

RASTA, PAMESTA

Karpinę kėdę-gultą (tvirta 
konstrukcija iki 170 kg, komplekte 
staliukas, meškerės laikiklis). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 612 26 521
...........................................................
Treniruoklį (rodo pulsą ir greitį, 
geros būklės). Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Valtis. Tel. 8 687 52 641
...........................................................
Naują 7 m sportinę meškerę. 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 612 26 521
...........................................................
Šalmą „Uvex“. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 603 03 336

Dviratį ir paspirtuką. Galiu atvežti. 
Tel. 8 612 28 947
...........................................................
„Nerf“ originalius geros būklės 
šautuvus. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 687 75 157
...........................................................
Vaikišką dviratį. Tel. 8 627 68 940

Be defektų telefoną „Samsung S7 
Edge“. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 641 26 566

Jaunas vaikinukas ieško darbo nuo 
liepos mėn. (turiu finansų konsultanto 
patirties, turiu B kategorijos teises, 
esu labai komunikabilus, statybos 
nedomina). Tel. 8 623 25 845
...........................................................
Ieškau darbo prie malkų ruošos 
(pjaunu, skaldau). Tel. 8 608 28 256
...........................................................
Ieškau darbo statybose (turiu 
traktorininko teises). Siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 8 623 96 019
...........................................................
Ieškau darbo su traktoriumi (turiu 
vairuotojo pažymėjimą Tr1 ir Tr2, 
siūlykite įvairius variantus). 
Tel. 8 683 68 166
...........................................................
45 m. vyras ieško darbo. Siūlyti 
įvarius variantus. Tel. 8 645 79 543

Naudotą šaldytuvą „Snaigė“ (aukštis 
– 1,45 m, šaldiklis viršuje, dvi 
lentynos). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 675 29 778
...........................................................
Smulkintuvą. Kaina 18 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Mikrobangų krosnelę „Samsung“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 25 460

DARBAS

SIŪLO

PARDUODA

DOVANOJA

DOVANOJA

DOVANOJA

AUGALAI, JAVAI

Sausas supjautas medžio atraižas 
(vežu su mašinine priekabėle po 
2,5 m). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 621 30 354
...........................................................
Sausas skaldytas lapuočių malkas 
(vežu su mašinine priekabėle po 
2,5 m). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 604 61 191
...........................................................
Apysauses, mišraus lapuočio 
skaldytas malkas. Tel. 8 620 15 919
...........................................................
14 erd. rąstus, grebėstus (krovininis, 
didysis autobusas). Su atvežimu tik 
300 Eur. Tel. 8 600 58 173
...........................................................
Medienos atraižas. Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Sausas, supjautas malkas (rąstais, 
lentos, viskas kartu maišyta). 
Lengvojo automobilio priekaba su 
atvežimu 130 Eur. Tel. 8 600 58 173
...........................................................
Eglės rąstus, pjautą medieną. 
Pristatau. Tel. 8 656 51 760

Reikia atvežti sąramas iš Vievio. 
Tel. 8 686 02 301
...........................................................
Augalininkystės ūkyje 
reikalingas operatorius, patyręs 
mechanizatorius. Tel. 8 616 78 570
...........................................................
Siūlomas darbas vairuotojui vilkiku 
su savivarte puspriekabe (darbas 
Lietuvos teritorijoje, išvažiuojama 
pirmadienį, grįžtama penktadienį su 
nakvynėmis). Daugiau informacijos 
tel. 8 685 12 728
...........................................................
Ieškome, kas galėtų nušlifuoti 
parketo grindis (apie 18 kv. m). 
Tel. 8 648 70 025
...........................................................
Siūlomas darbas statybos 
darbininkams. Atlyginimas 
sutartinis. Tel. 8 682 19 984
...........................................................
Ieškau mechanizatoriaus (kuris už 
jo pasiūlytą užmokestį galėtų iškulti 
atvežtus keletą didmaišių į pėdus 
surištų kviečių). Tel. 8 687 52 382
...........................................................
Darbo pasiūlymas traktorių 
vairuotojams, ieškantiems darbo 
Švedijoje, Halland regione. 
Tel. 8 637 08 855
...........................................................
Panemunio elevatoriui reikalinga 
laborantė, galimas apmokymas 
darbo vietoje. Tel. 8 698 79 856
...........................................................
Ieškomas rapso grūdų džiovintojas 
(darbas pamainomis, darbo vieta – 
Obeliai, darbo užmokestis – 
nuo 6 Eur/val. neatskaičius 
mokesčių). Tel. 8 661 09 703
...........................................................
Ieškomas plataus profilio 
statybininkas (darbo pobūdis – 
gamyklos patalpų sutvarkymas: 
dažymas, špakliavimas, tinkavimas, 
plytelių klojimas, minimalūs 
santechnikos darbai). Darbo 
užmokestis nuo 850 Eur/mėn. į 
rankas. Darbo vieta – Obeliai. 
Tel. 8 661 09 703
...........................................................
Skubiai reikalingi maisto gamybos 
darbuotojai darbui vištienos fabrike 
Norvegijoje, Verdal mieste. Darbo 
užmokestis – 2 900 Eur. 
Tel. 8 629 97 089

55 m. vyras ieško darbo nuo liepos 
mėnesio (turiu visas vairuotojo ir 
traktorininko kategorijas, autokrautuvo 
ir elektriko pažymėjimus). 
Tel. 8 694 06 658
...........................................................
19 m. vaikinas ieško darbo (B 
kategorija, patirties neturiu, bet greit 
mokausi). Tel. 8 629 81 848
...........................................................
19 m. jaunuolis ieško darbo (patirties 
daug neturiu, bet lengvai mokausi, 
domina visi darbai). Pandėlys. 
Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Ieškau darbo vasarai (nebijau ir 
sunkesnio darbo). Tel. 8 684 22 857
...........................................................
Moteris ieško papildomo darbo aplink 
Rokiškį. Tel. 8 678 26 467

Pavasarinį medų. Kaina 5 Eur. 
Tel. 8 670 37 379
...........................................................
Kukurūzus, kviečius, miežius, 
avižas, įvairius miltus. Atvežu. 
Tel. 8 682 36 692

Kolonėles „Radiotehnika S-90“. 
Kaina 130 Eur. Tel. 8 693 04 817
...........................................................
Stiprintuvą „Technics“. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
PSP kompiuterį „Sony“ (veikia 
gerai). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 627 57 222
...........................................................
Įvairius automobilinius CD grotuvus 
(AUX,SD,USB). Kainos nuo 10 Eur. 
Tel. 8 602 16 269
...........................................................
Ps3 (veikia puikiai, du pultai, 13 
žaidimų). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 605 33 586
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 85 Eur. 
Tel. 8 621 86 262

Puikios būklės telefoną „Xiaomi 
11 Lite“ (garantija iki 2023-08-05). 
Kaina 160 Eur. Tel. 8 624 28 991
...........................................................
Idealios būklės, kaip naują „iPhone 
8“ (64 GB, „Gold“, dokumentai, 
dėžutė, dėkliukas, uždėtas 
apsauginis stikliukas ant ekrano). 
Pirktas naujas Lietuvoje. Domina 
keitimas. Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 602 16 269
...........................................................
Naudotą „Samsung Galaxy S9+“ 
(veikiantis, skilęs ekranas, tačiau 
naudojimui netrukdo). Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 686 29 457

Odinį baldų komplektą (3+2+1, 
fotelis „reglainas“, viena sofa 
pasitrynusi, bet naudojimui 
netrukdo). Kaina 690 Eur. 
Tel. 8 624 59 670
...........................................................
Gero būklės ąžuolinę sekciją (yra 
integruotas pašvietimas, 
L – 2,97 m, B gylis apatinė dalis – 
0,55 m, H –  2,24 m). 
Kaina 400 Eur. Tel. 8 686 98 709
...........................................................
Ąžuolinį nedidelį baldų komplektą 
(tinka pirtyje arba terasoje). 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Vaikišką spintą su lentyna. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 686 54 231
...........................................................
Viengulę lovą-tachtą (yra patalynės 
dėžė). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 629 15 101
...........................................................
Senovinę medinę lovą. 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Geros būklės tvirtą viengulę lovą su 
patalynės dėže (išmatavimai: plotis 
– 80 cm, ilgis – 135 cm, vaikui 
augant prasiilgina, ištiestos ilgis – 
200 cm). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 648 98 905
...........................................................
Naują čiužinį ligoniui nuo pragulų 
su oro kompresoriumi. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 646 72 258

Atiduodame senus baldus. Išsivežti 
patiems. Tel. 8 692 79 395

Dovanojame kačiukus (1 mėn., 
margi, gražūs). Tel. 8 652 31 959
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MANO RECEPTAS TAVO
„Mamos sumuštinis“

KUR EITI?
Rokiškio kultūros centras
• Birželio 14 d. renginių ciklas Gedulo ir vilties dienai atmin-

ti:
10.00 val. Žvakučių uždegimo akcija Prie Tremtinių kry-
žiaus L. Šepkos parke
11.00 val. Šv. Mišios už tremtinius ir politinius kalinius Ro-
kiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčioje
11.30 val. Pilietinė akcija „Ištark, išgirsk, išsaugok“ Prie pa-
minklo „Negrįžusiems iš tremties" Vytauto gatvėje
12.00 val. Atminties valanda „Ten, kur liko pėdos“
14.00 val. Kino fi lmas-dokumentinė apybraiža „Nepavergti“ Rokiškio 
kultūros centro Mažojoje salėje (Autorė ir režisierė žurnalistė Danguolė 
Bunikienė) 
15.00 val. Enciklopedinio leidinio „Šiaurės rytų Lietuvos partizanų srtitis“, 
2 dalis, pristatymas. Skirta Žaliosios rinktinės, Algimanto ir Vytauto apy-
gardų žuvusiems partizanams, jų ryšininkas ir rėmėjams atminti

• Birželio 14 d. 18.00 val. spektaklis „Marcelės legenda“
• Birželio 15 d. 19.00 val. Mėgėjų meno kūrybos festivalis „Vasaronės“ 

„Šokim ir dainuokim kartu“ (Liaudies muzikos kolektyvai)

Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)
• Birželio 13–15 d. 10.00–16.00 val. „Keliaujantis Aristavėlės dvaras“. Ne-

mokamos edukacijos vaikams ir suaugusiems
• Birželio 17 d. 10–13 val. Europos archeologijos dienos:

10.00 val. Ekskursija po senąją Rokiškio dvarvietę 
11.00 val. Edukacinės veiklos – šaudymas iš lanko, žalvarinių papuošalų, 
molinių reikmenų gamyba
11.00 val. Orientacinio žaidimo po senąją dvarvietę pradžia

PARODOS
• „Juostų pynimo tradicija: žmonės ir spalvos“ iš Panevėžio kraštotyros mu-

ziejaus rinkinių
• Rokiškio krašto 90-mečiui skirta paroda „Nuo akmeninio kirvuko iki kom-

piuterio“
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)
• Moksleivių tapybos darbų paroda „Spalvotas pasaulis“, skirta Juozo Tūbe-

lio gimnazijos 40 metų jubiliejui, parodų galerijoje „Autografas“
• Rimvydo Pupelio tapybos darbai, parodų galerijoje „Autografas“
• Spaudinių paroda „Erikui Marijai Remarkui – 125“, Lankytojų skyriuje
• Spaudinių paroda „Lietuvos sostinė – Vilnius“, Lankytojų skyriuje
• Albumo „Vilniaus universitetas fotografi jose“ paroda, Meno ir muzikos 

erdvėje
• Spaudinių paroda „Žurnalistui, literatui Jonui Varnui atminti... (100-osioms 

g. m.)“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje
• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023 m. jubiliatai: „Andriui 

Dručkui – 95“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje 
• Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos keramikos studijos kūrybinių darbų 

paroda „Kai rankos prakalbina molį", skirta mokyklos 40-mečiui, Meno ir 
muzikos erdvėje    

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Spaudinių paroda „Mylimiausia vaikystės knyga“, skirta  Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai
• Knygų paroda „Atostogos su knyga“
• Rokiškio lopšelio – darželio „Pumpurėlis“ vaikų gr. „Gandriukai:, „Bitutės“ ir 

„Šiaudinukai“ keramikos darbų paroda „Povandeninio pasaulio paslaptys“ 
(Neformaliojo ugdymo mokytojas Vytautas Daščioras)

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Prie salų dvaro
(Kaštonų g. 13, Salos)
• Rokiškio krašto bendruomenių šventė „Tik kartu mes sėkmingi 2023“:

15.00-16.30 val. Salų istorinių vietų lankymas
15.00-16.30 val. Kino fi lmas vaikams „Mauricijus ouikusis“
16.30-18.00 val. Šventė (bendruomenių patirčių kiemas; krašto amati-
ninkų ir edukatorių produktų pristatymas; kolektyvų pasirodymas; pro-
grama vaikams)
18.30 val. „Sadūnų“ kapelos koncertas
19.30 val. Kino fi lmas „Vyrų svajonės“

Jūratė Kunigėlienė gyvena Laibgalių kaime ir užsiima 

virvelių siuviniais „Kami handmade“. Moteris sako, kad 

jų šeimoje tie patys patiekalai ilgai neužsibūna. 

„Mėgstame eksperimentuoti su maistu, o kai auga du-

krytė, norisi vis kažko naujo ir sveikesnio. Kaip ir dau-

guma tėvelių susiduriame su frazėmis „nemėgstu, ne-

valgysiu“. Atradome patiekalą, kuriam dukra Kamila 

suteikė pavadinimą „Mamos sumuštinis“, tapusiu tikru 

išsigelbėjimu, kai reikia sveiko užkandžio“, – sakė J. Ku-

nigėlienė.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. birželio 13 d.

Žiūri pro langą tėtis ir sūnus. 
Sūnus klausia:

– Tėti, paaiškink, kas yra 
girtuoklis?

Tėtis noriai moko sūnelį:
– Pažiūrėk, ten auga keturi 

medžiai. Jei kam atrodo, kad 
ten aštuoni medžiai - tas yra 
girtuoklis!

– Tėti, bet ten tik du medžiai.
***

Grįžta žmona po atosotogų iš 
sanatorijos į namus pas savo vyrą. 
Vyras visai nesidžiaugia – sėdi 
susikrimtęs, neramus, primygtinai 
reikalauja išmesti sofą. Žmona 
nėra mačiusi jo dar tokio 
susikrimtusio.

Po kelių dienų jos vyras 
neiškenčia sąžinės graužiamas. 
Kas bus, tas bus – pasisako, kad, 
jai nesant, su kaimyne sugulė ant 
šios sofos, ir dabar nuo to laiko ji 

ANEKDOTAI

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

REIKĖS:
• Lavašas (špinatų, pomidorų 

skonio)
• Tepamas sūrelis (natūralaus 

skonio)
• Kumpis (karštai rūkytas) 
• Kiaušinis (virtas) 
• Špinatai (salotas galima 

pasirinkti įvairias)
• Pomidoras
• Agurkas
• Paprika
• Raudonasis svogūnas
• Lydytas sūris (2 vnt.)

Sūrelį tepame per visą lavašą, kurį paskirstome į ke-
turias dalis, apačioje vienoje pusėje dedame plėšy-
tą kumpį, supjaustytą kiaušinį, o priešingoje pusėje 
smulkiai supjaustytas 
daržoves, viršutinėje 
dalyje sudedame lydy-
tus sūrelius ir perpjau-
name perpus iki lavašo 
centro. Sulanksčius la-
vašą į vienos ketvirto-
sios dalį kepame, kol 
jis apskrus. Pagardina-
me kreminiu padažu 
su balzaminiu actu. 

Kunigėlių šeima mėgsta išbandyti naujus receptus. 
(J. Kunigėlienės asmeninio archyvo nuotr.)

jam kelia nemalonius prisiminimus.
Žmona jam ir sako:
– Vyreli, kvaileli tu mano, jei ir 

aš imčiau taip į galvą ir mėtyčiau 
savo daiktus, tai namuose liktų tik 
šviestuvas.

***
Žmogelis atneša į biblioteką 

perskaitytą knygą ir teiraujasi:
– Gal turite daugiau šio 

autoriaus knygų?
– Labai patiko?
– Ne. Tiesiog knygoje radau 20 

eurų.
***

Tėvas klausia sūnaus:
– Ką šiandien veikėte 

mokykloje?
– Per fizikos pamoką gaminome 

bombą.
– O ką rytoj veiksite mokykloje?
– Kokioje mokykloje, tėveli?!

***
– Brangioji, apsisprendžiau – 

metu gerti.

- Kaip? Kodėl? O kas mane tada 
vadins gražuole?

***
– Bičiuli, kas tau atsitiko?!
– Tai va, užpuolė, sumušė, dar 

pinigus atėmė...
– O tu nors jų veidus įsiminei?
– Ką ten įsimint? Aš ką, savo 

žmonos nepažįstu?
***

– Ar tavo vyras dar valkiojasi 
po restoranus, žaidžia kortomis ir 
linksminasi?

– Ne, aš su juo rimtai 
pakalbėjau – dabar jis negeria, 
nerūko ir į restoranus nevaikšto. 
Guli sau ramiai reanimacijoje.

***
Civilinės metrikacijos biuro 

darbuotojas:
– Vedybos į vyro gyvenimą 

įneša muzikos.
Nuotakos tėvas sumurma:
– Taip. Tada išmoksti groti 

antruoju smuiku.


